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36:4 AoITPCN-HCNS TP.HCM, ngiry 20 thSng 5 ndm 2018

CONC BO THONG TIN
TREN CONG THONG TIN DIEN TU

CUA UY gAN CHUNG KHOAN NHA NUOC

Kinh gfri: - Uy Ban Chfng khoin Nhh nudc'
- SO Giao dich chfng kho6n Hn NQi

cONc rY cO PHAN THU. c puAvt coxc NcuE sAI GoN'

103-105 Nguy[n Thi Minh Khai, Phuong Bi5n Thanh, QuAn l, TPHCM.

(028) 38.391.1s0

(028) 38.324.974I aLA . \v?v)

Cdng ty C6 phdn Thgc PhArphAm C6ng.nghe Sdi Gon x6c nh0n:i0. dii.g.kv c6ng b6

th6ng tin vd bao cao tr6n c6ng if,Ong tin di6n tri cria Uy ban Chring kho6n Nhd nu6c'

1. Ngucri thqc hiQn c6ng fii ttrdng tin: $ng V6 Thdnh DOng Phucrng

Chric danh : Chri tich HDQT - Dai diqn ph6p luflt C6ng ty'

Dia chi : 103-105 Nguy[n Thi Minh Khai, Phuong B6n Thanh, Qu6n 1, TPHCM'

GMND s6 :023.076.469 c6'p ngity 24llll20ll t4i cA TPHCM.

2. NOi dung c6ng bii thdng tin:
- C6ng U6 tai liqu dai hQi c6 d6ng thudng ni6n ndm 2018'

3. Hqp thu iliQn tfr (e-mai| ilnng kf dlng-giri th6ng tin c6ng b6 tr6n cdng

th6ng tin tlign tfr UBCKNN: Email: support@infoodco.com.vn

Chring t6i xin cam k6t c6c th6ng tin tr6n ddy ld dring sg th4t vd hodn todn chiu

trdchnhiQm iru6c ph6p tuflt v0 nQi dung d5 tl6ng ky'

Tdi liqu dinh kdm:

+ Chucrng trinh d4i hQi'

+ B5o c6o HQi d6ng Quin tri ndm 2017 '

+ 86o c6o Ban Ki6m so6t nim 2017 '

+ 86o c6o k6t qui hopt dQng kinh doanh rtdm 2017 vd phucrng hu6ng ndm

201 8.

+ Td trinh th6ng qua b5o c6o tdi chinh d6 dugc kiom to6n n5m 2017 vit uy

quyAn cho h6i ddng qu6n t[ lUa chqn dcrn vi ki6m to6n b6o c6o tdi chinh ndm 2018'

+ Td trinh chi tri thri lao HDQT, BKS ndm 2018'

+ Td trinh thay d6i dia chi try sd chinh C6ng ty'

+ Td trinh srla d6i diau tQ do b6 sung chi titit ngdnh nghe kinh doanh.

COng ty

Trp so chinh

DiQn thoai

Fax



+ Td trinh hty phuong 6n ph6t hdnh.cd phitiu ri6ng 16 theo Nghi quy6t s6

3gNe-EHDCE ngay titlZl2lll, Ngiri .quy61 sO 1:fNQ-DHDCD ngity 2010112017 vir

Th6ng qua phucrng 6n chdo b6n ri6ng 16 c6 phi6u nam 2018'

+ DU th6o nghi quy6t dai hOi d6ng c6 d6ng thudng ni6n nim 2018.

Trdn trgng./.
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fp.HO Chi Minh, ngity4qthing 5 ndm 2018

ldng mang theo

THTIMOI
Tham dg E4i hQi tl6ng cO d6ng thudng ni0n nlm 2018

Kinh giri: Quf C6 AOng C6ng ty .6 phin Thr;c phim COng nghp Siri Gdn

HQi d6ng quan t1i c6ng ty c6 phdn Tqt qlar c6np nghQ Sdi Gdn tran trsng vi
kinh moi toan th6 Ciuy cO.AOng e6n tham d1r Dai hQi d6ng cO d6ng thuong niOn ndm 2018

ctra COng ty.
1. Thdi gjan: 08 gid 30 phtit, thri b1ryev 0"5 ,ll"g 6 ndm 2018.

2. Diatli6m: HQi trutrng lAu I s6 140.Nguy6n Tdt Thanh, Pl3, Q4.
S. f[ann phAn tham iU dpi hQi: T6t ia-"e" c6 d6ng sd htu c6 ph6n cria C6ng ty

CO phan Thyc phAm C6ng nghe Sai bdrr-th.o danh s6ch ch6t ngdy l4l5l20l8 do VSD cung

c6p c6 quy6n tham dg dai hQi.

4. Thi tgc tham dq illi hQi vn xr{c nhfn tham dg D4i hQi

- Truong hqp cO tl6ng ld c6 nhdn: Khi d6n tham dy dai hQi, wi ldng mang theo thu

moi vd CMND hoflc th6 cdn cu6c c6ng ddn.

- Truong hqtp cO ddng ld ph6p nhdn: Khi d6n tham dp d4i hQi, vui

thu moi vd gi6y g'i"i'tfriQ" O6 Ctng ty dOi cf,ieu danh s6ch cO d6ng.

- q"fq6 d6ng iruc tiep t[am dU dai hQi hoac try quytin cho nguoi kh6c tham dy Dai

hQi, vui fOng di6n veo-"Gi6y xic nhan tham dp ho4c try quyOn tham dy" theo m6u dinh kdm

vi giri vC C6ng ty tru6c 17h00 ngity 301512018 tr6n theo th6ng tin nhu sau:- 
C6ng ty c6 phAn Th,f".phAm Cdng nghQ Sii Girn - Chi nhinh Hohng DiQu

Dia chi: 140 Nguy6n TAt Thdnh, Phudrng 13, Qufn 4.

EiQn thopi: (028) 35.264.239 -0913.774.167 (G4p chi Hucrng)

Fax: (028) 38.264.278 Email: support@infoodco.com.vn
- Truong frgpiO d6ng kh6ng tu chqn duo. cigu<ri nh4n iry quydn, d0 nghi iry quyAn

cho mQt trong cdc thanh vi6n HQi d6ng quan tri.
S. N6i dung ilpi hQi: Dai hQi tl6ng cO ddng xem x6t
- Th6ng qua"c6t 

"0i 
d""-g thlo quy <linh d6i v6i Dai hQi <16ng C6 d6ng thucmg ni6n.

Th6ng qua td trinh chi tra thir lao HEQT, BKS ndm 2018.

- Th6ng qua td trinh thay A6i trp s0 chinh cira C6ng ty.

I Tl3ffi ;Ii l3 Ii* ;f,,Ti'?i.,,JL:Tf"'J;g rin chdo ban ri6ng 16 c6 phi6u.

6. Tni liQu li0n quan d6n DHDCD: SE du-o. c ddng tr6n trang web cira C6ng ty
(www.infoodco.com.vn) tri 1 1 g00 leiV 20 I 0 5 I 2018.

Thu moi nAy duqc c6ng b6 tr0n trang web cria C6ng ty vd giri d6n trmg cO d6ng.

Trdn trgng./.

D[nh kim:
- Giiiy xdc nhdn tham dr
hoqc ily quy2n tham dtr.

Luu f: Quf c6 <l6ng d6n dU Dai hQi

vui ldng grii xe tai Tda nhi Copac
Square, st5 1Z t6n Din, P13, Q4.

103 - 105 Nguy6n Thi Minh Khai, QuAn 1, TP.HCM
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fp.UO Chi Minh, ngdy I ! thang 5 nam 2018

CHIJONG TRiNH
DAr HQr CO EoNG THUoNG l{rEN NAVI 2018

: Lric 08 gio 30 phrit, thri Ba, ng-ay 0! thdng 6 ndm 2018.

: HQi trudng LAu 1 - 140 Nguy6n Tdt Thdnh, Phudng 13, Qufln 4.

Thcri gian NQi dung chuong trinh Thqc hiQn

8h30 - th00 OOn Oai biOu tham dp tlpi hQi, ki6m tra tu c6ch cO d6ng,

nh6n tdi 1i6u vd phi6u bi0u quy6t.
BTC

th00-9h30

Khai m4c.D4i hQi

- Tuyen bO khai mac
- Gioi thiQu thanh phAn tham dP.

- B6o c6o k6t qu6 ki6m tra tu crlch c6 d6ng.

- Th6ng q-ua Dodn chri tich, Ban thu ky Dai hQi, Ban

ki0m phi6u"
- Th6ng qua chuong trinh, Quy chO ldm viQc tai Dai 4i0i

BTC
BTC
BTC
BTC

Dodn Chri tich

th30-10h30

Chuong trinh Dai hQi

- B6o c6o ho4t dQng kinh doanh ndm 2017 vd phuong

hu6ng n[m 2018.
- B6o c6o hopt tlQng cria HQi d6ng Quin tri ndm 2017.
- 86o c6o ho4t dQng cria Ban Ki6m so6t n[m 2017.
- Thdng qua cdc td trinh:

+ Td trinh th6ng qua 86o c5o tdi chinh ndm 2017 dd

dugc ki6m to6n vd riy quyAn cho HDQT lga chgn don vi
ki6m to6n b6o c5o tdi chinh ndm 2018;

+ Td trinh chi tri tht lao HEQT, BKS 2018;
+ To trinh thay d6i trp s0 chinh COng ty;
+ Td trinh sria e6i OiOu lQ COng ty do b6 sung chi

ti6t ngdnh ngh0 kinh doanh;
+ To trinh thay COI nQi dung phuong 6n chdo b5n

A ,.4
neng le co pnleu;

Dodn Chti tich

10h30-10h50 Dpi hQi thio lu$n
Bi6u quy6t thdng qua nQi dung Td trinh

Doirn Cht tich

Ban kiOm phitSu

l0hs0-10h55 Th6ng qua Bi6n b6n vd Nghi quy6t Dai hQi Thu ky Dai hQi

1Ohs5-1 th00 Ph6t bi6u t6ng k6t vd b6 mac Dai hQi CT,HEQT

BAN TO CHUC DAI HQI



W*nfmro$*n
c0xc rv cO pnAN rHUc pnAvr cONc Ncup sAr GoN

103 - 105 Nguy6n Thi Mhh Khai, Quan 1, TP.HCM

'iJ,r, 
1.

,r '' 
...";,

t','
.,t:, ,

.: .- /

TP.HO Chi Minh, ngdytlthang 5 ndm 2018

Z

QUY CHE

T6 chrfrc Dai hQi d6ng C6 adng thudng ni6n Nim 2018

- C6n cri Luat Doanh nghiQp s6 AglZOt+/QHl3 dd dugc Qu6c hQi thong qua

ngiry 2611112014 vd c6 hiQu lpc thi hdnh tir ngdy 0tl7l20l5;

- Cdn cri Di6u lQ COng ty CO phAn Thpc phAm COng nghQ Sdi Gdn,

Hoi d6ng pu6n tri c6ng ty c.o ph6n Thlrc pham c6ng nghQ Sdi Gdn ('HDQT')

ban hdnh quy ch6 oo.frJ. OiiiOi Aoni c6 d6ng ito*g ni6n nam 2018 g6m c6c Di6u

khoin nhu sau:

CHTIONG I
NHTNG QUY DINH CHUNG

Di6u L. Nhiing quY tlinh chung
- euy rt C ia Eni. oai trOi cd d1ng thuong ni6n sri dung cho viQc tO chric Dai

hOi <16ng 
"a-A'O"g.frudng 

ni6n n6m 2018 (DAi hQi) cta C6ng ty CO phdn Thgc phAm

COng nghQ Sdi Gdn (Infoodco).-- 
euy ch6 ndy quy tlin\ cp th€.quy6n vd nghia vq cria cO d6ng, thdnh phdn

tham gia oai hQi; di6u kiQn vd th6 thric ti6n hdnh Dpi hQi.

C6 dOng vd c6c thdnh phAn tham gia c6 tr6ch nhiQm thgc hiQn theo c6c quy

dinh tai Quy chti ndY.

Diiiu 2. Thoi gian il4i hQi

Thoi gian Oai tr6i Uat CAu tir 8h30 ngery thir nim (3t1512018).

Di6u 3. Thdrnh PhAn tham dg tlai hQi

iat 
"a 

cac c6 d^o"g so hffu .6 pt An cu1 !61e ry^!6 phAn lhu: phAf 
96ng

nghQ Sdi Gdn theo danh s6ch ch6t ngdy l4l5l20l8 do VSD cung cdp c6 quyOn tham

du dai hOi.

CHI-TONG II
eUyEN vA NGHiI vU.CUA CO DSNG, NGTIOI DUqC UY QUYTN

VA CAC THANH PHAN THAM GIA EAI HQI

Eiiju 4. Quyiin vir nghia vg ciia 9O A.ong ho{c.ngucri $ugc riy quydn

a.l . Duqc UiCu quy6 t 6t 
"a 

cdc vhn AC tfru6c thAm gyv6n cria E4i hQi theo quy

dinh cria ph6p tuat va pid" rC cira C6ng ty Co phAn Thpc phAm C6ng nghQ Sdi Gdn'

Ma sd thut5: 0301017568



4.2. Quy6n vd nghia vu ctra c6c c6 d6ng hoflc ngudi dugc iry quyOn dri diAu

kiQn khi tham ftt dai hQi:
- M6i c6 d6ng khi tdi tham dU.rtai hQi phai Tang theo gi6y td tuy thdn

(CMND/HQ chi6u) vd thu mdi tham dg,.GiA"y try quy6n (n6u ld ngudi du.gc riy quy6n)

nQp cho Ban kitim tra tu c6ch c6 d6ng dO ki6m tra-vd nh4n Thd bi6u quy6t, Phii5u biOu

quy6t/phi6u bdu vd c5c tdi liQu hgp kh6c.
Ngudi dugc riy quy6n tham du dai hQi kh6ng dugc riy quy6n lai cho

ngudi kh6c.
- Trong thdi gian di6n ra dai hQi, c6c c6 ddng/ngudi dugc riy quy6n ph6i

tudn thri theo sg hu6ng d6n cria dodn chri tich, ring sri vdn minh, ljch sg, kh6ng gdy

mAt tr|lttp. CO d6ng/ngudi dugc riy quyOn c6 th6 ph6t bi6u trgc ti6p t4i dai hOi ho[c
ghi y ki6n ph6t bieJgri-i ban t6 chric dai nOi de giai quytit. Khi c6 nhu" cAu phrit bi6u y

[iC" tf,r. t#p thi cO d-Onglnguoi dugc riy quydn cAn ddng ky v6i Ban td chric dai hOi.
^CO 

OOnglngrrOi dugc riy quyen tham dU gai hQi ph6i ch6p hdnh nghiem

chinh quy ch5 tam viec cria dpi hQi tl6ng cO d6ng. Cd d6ng/ngudi dugc try quyOn vi
pham quy ch6 ndy thi tty theo mric dQ cu th6, dodn chir tich s0 xem x6t vd c6 hinh

thric xri ly phu hqp.
+.i.co dong/nguoi dugc riy quyen d6n Dai.hqi hqp sau khi Eai hqi dd khai

mac co quydn dang [y ,ra .O quyOn tham gia hqp, bi6u quyiSt ngay tAiDAi hOi. Chri tqa

kh6ng co trach ntriggr dirng Dai hQi dC nhirng ngudi di5n muQn d[ng ky vd hiQu lUc

oia cdc dqt bi6u quy6t dA tii5n hdnh sE khdng bi 6nh huong.

Didu 5. NhiQm vg cfia doirn chfr tich
5.1. DAi hOi biOu quy6t th6ng qua Dodn chri tich. Cht tich HQi d6ng qu6n trf ld

chri tsa Dai hOi.

5.2.NhiQm vp cria Dodn chri tich:
- Di6u hdnh hoat dQng cria Dai hQi theo chuong trinh d6 dugc Dai hQi

th6ng qua.
Hu6ng ddn cdc ilai bi6u vd Dpi hQi th6o lupn.

- fi5t luan nhf,ng v6n dC cAn ttritit Ae Dai hOi biOu quy;St.

- Trhldi theo y6u cAu"cria dpi bi6u v0 nhfing v6n d6 nim trong chuong trinh
Dai hQi d5 dugc th6ng qua vh biOu quy6t

- Giai .quytlt cdc vdn il6 ph6t sinh trong su6t quri trinh di6n ra D4i hQi.

5.3.Quyei dinh.,iu Dodn chri tich vA v5n dA trinh tg thir tpc d6.i vdi c6c sg

kiQn ph6t sinh ngodi chucrng trinh hgp cira E4i hQi sC mang tinhph6n q.rytit cao nh6t.

5.4.Chri tsa c6 thIhoan trqp pai hQi d6n mQt thdi di6m kh6c @hn h-o.p v6i
quy dinh cria ph6p luflt vd Di6u lQ C.6ng.ty C6 phAn Thpc phAry C6ng nghQ Sdi Gdn)

"aiai 
mOt dia diem kh6c md kh6ng .A" t6y y ki6n cria D4i tiQi nti., nhfln th6y ring:

- Hdnh vi cria nhtng ngudi tham dU Dpi hQi ldm mdt trllt tp hoflc c6 kh6

ndng ldm g6y r6i t4i cuQc.hqp. . . r. .t , ^. 4 .- SU tri hodn ld cAn thi6t dC ciic cdng viQc cria Eai hOi dugc tiOn hdnh mQt

c6ch hqp lQ.

Di6u 6. NhiQm vg cfia Thu kY Dai hQi

- Eai h6i bi6u quy6t th6ng qua Thu ky Dai hQi. Thu ky Dai h6i chiu trhch

nhiQm trudc Dodn chir tich vd E4i hQi d6ng c6 d6ng vO nhiQm vu cria minh.

- Nhiqm vu ctta Thu kY DPi hQi:
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'/ Ghi chdp dAy dri, trung thlrc c6c n6i dung, diSn bi6n cria Dpi hdi, c6c y kitin
ph6t bieu tpi Epi hQi hoflc cdc y ki6n dugc ghi ra gi6y grii D4i h6i, iOng t6t cira chri
tga Dai h6i.

/ Hd trg Dodn chri tich cong b6 du th6o ciic vdn kiQn, k6t lufln, Nghi quyi5t
cria D4i hQi v.a th6ng b6o. cria Dodn Chri tich grii d6n c6c c6 ddng khi dugc y0u c6u.t Tep nhpn phi6u ddng ky phdtbiCu cria c6 d6ng.

'/ Thgc hi6n c6c c6ng vi6c trg girip theo sg phdn c6ng cria Eodn Chir tich.

Di6u 7. NhiQm vg cria Ban Ki6m phitiu
- Dai hQi bi6u quytit th6ng qua Ban Ki6m phitiu.
- Ban Ki6m phitiu c6 nhiQm vU:

/ Phfitvd thu phi6u, ki6m tra, gi6ms6t viQc b6 phitlu cria c6 d6ng/nguoi dugc,xuy quyen.
./ T6 chric ki6m phi6u.
/ Xemxet,b6o c6o vdi Dodn Chri tich cria D4i hQi nhfrng v6n dC liOn quan.
t Ldp bi6n bin ki6m phitiu vd c6ng UO ttlt qui ki6m phi6u tru6c Dpi h[i.
'/ Giao lpi Bi6n bin vd todn b0 phi6u ghi nhan bi6u quyt5t cho chri tsa Dai hOi.

Di6u 8. NhiQm vs cfra Ban Ki6m tra tu c6ch c6 tl6ng
- Ban ki6m tra iu c6ch cO d6ng ds Oai ftOi Aa"g .6 EOng do Chri tich HQi

d6ng qu6n tri COng ty CO phAn Thuc phAm C6ng nghQ SAi GOn chi dinh.
- Ban ki0m tra tu c6ch cO d6ng c6 nhi6m vp:

/ Ki6m tra tu crich c6 d6ng/nguoi dugc riy quy6n rltin dy Dai hQi; nhdn vd
ki6m tra gidy td cria c6 d6ng/ngudi dugc riy quy0n dtindlr hgp.

/ PhAt ciic tdi li6u vd Th6 bi6u quy6t, Phi6u bi6u quy6t, Phi6u bAu cri vd tdi
liOu cho cd ddng/ngudi dugc riy quy6n.

/ B6o c5o D4i hQi ve ktit qu6 kiOm tra tu crich c6 d6ng dp hqp Dai hOi.
- Ban kiOm tra tu c6ch cd d6ng c6 quy6n thdnh 10p b0 phan girip viQc dC

hodn thdnh chric n[ng, nhi6m vu cta minh.

CHITCTNG III
TRiNH TI/ TIEN HANH DAI HQI

Didju 9. Di6u kiQn ti6n hirnh Dai hQi

, CuQc fon Dai hQi dugc ti6n hdnh khi c6 sO cO ddng du hqp dai di6n it nhdt
65Yot6ng sO c6 phdn c6 quy6n bi6u quy6t.

Di6u 1,0. Th6ng qua quy6t tlinh cria cuQc hgp DAi hQi.
Cdc v6'n dC duqc thdng qua tpi cuQc hgp ph6i duqc sO c6 d6ng/ngudi dugc riy

quy6n dpi diQn it nhdt 65% tdng sd phi6u bi6u quytit cria chc c6 d6ng/ngudi duoc riy
l X,.',

quyen c6 quy6n bi6u quy6t t4i Dai hQi chdp thu4n

Di6u 11. Bi6n bin hop Dai hQi
^4.Tdt ctr c6c nQi dung tai Eai hQi cd ddng phdi dugc Thu ky Dai hQi ghi vdo

Bi6n b6n hqp. Bi0n b6n Dai hQi phii dugc rlgc vd th6ng qua tru6c khi be m4c D4i hQi.



Di6u 12. Trudng hgp t6 chfc Dai hQi tl6ng cO A61S khdng,thirnh
- Trudng hqp cuQc hgp lAn thri nh6t khdng dir di€u kiQn ti6n hdnh theo quy

dinh tai Di6u 9 cm'quy ch6 ndy thi viQc triQu.tpp cuQc hgp lAn thri hai phii dugc ti6n

hdnh kh6ng qu6 30 ngiy tC tlr ngay dU kitin titin t atf, cuQc hsp lAn thri nh6t.

- Cu6c trqp pai hQi d6ng .6 OOrg dugc triQu tflp lAn thri hai dugc ti6n hdnh

khi c6 sO cO d6ng/nguoi dugc ty quy6n dU hqp dai diQn it nhAt 51o/o t6ng s6 cd phdn

c6 quy6n bi6u quytlt.
- Trudng hqp cuQc hsp triQu tpp lAn thri hai khdng ihi di6u kiQn ti5n hdnh

theo quy dinh trQricria piAu nay tni dugCtrigu t6p hqp ldn thri ba trong thdi hpn 20

ngay t C tir ngdy cuQc hgp lAn thri hai dg ki6n ti6n hdnh. Trong trudng hcr,p ndy, cuQc

h6pcrla Epi [ror .OOrg cO dOng.duqc ti6n hdnh kh6ng phu thuQc vdo sO cO d6ng t6i dU

hgp vd t1i lQ sO cO phin c6 quy6n bi6u quytlt cria cO d6ng dU hqp.

CHI.IONG IV
DIEU KHOAN THI HANH

Di6u 13. Cdch thtfrc thdng qua Quy ch6

- rraai J Oongl"g"Ji d-ugc ,iv quven d6n du 4qp tc dusc c6p Thd biou

quyrit: sri dpng Ae tne nre" V kir5n cta minh v6i c6c v6n ddi, nQi dung dugc ti6n hdnh

trong'i n%* 
c6 dong/neudi dugc riy quycn thdng qua Quy chtf ndy bing hinh thric

gio Thd bi6u quy6t.

l"tl,i,'3#:fi:;il# Hllr", sau khi dusc Dai hoi rr6ng c6 d6ng th6ng

qua.
C0 d6ng, nhrmg ngudi tham dU Dai hQi vd c5c bOn c6 1i6n quan chiu ttdch

nhiQm thgc hiQn Quy ch6 ndY.

BAN TO CHIIC DAI HQI
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CQNG IIOA XA HQI CHU NGHIA VIET NAM
DOc I0p - Tu do - Hanh Phric

Dai hQi C6 Adng thudng ni6n NIm 2018.,
C6ng ty CO phAn Thgc phAm Cdng nghe Siri Gdn

Kinh eui: Ban T6 chfc E4i hQi tl6ng C6 A6ng Thudng ni6n nim 2018

Cdng ty Cd phAn Thqc phAm C6ng nghe Siri Gdn

1. X5c nh$n tham dg Dgi hQi tl6ng cO OOng thudng niOn nim 2018

TOn cO tl6ng (td chtrclcinhdn):

CMND/GPDKKD sl5:..............................Ngdy c6p:..... Noi c6p:""

DiQn tho4i :................. Email:.......

HiQn dang so hiru: ............c6 phdn @ilng chtc:........."

y xAc NHA.N THAM DIIHOAC UY QUYEN THAM DtI

- Chir tich HQi d6ng Quin tri

- Thdnh vi6n HQi d6ng Quin tri, Gi6m d6c C6ng ty

- Thdnh viOn HQi d6ng Quin tr!

2. Uy quy6n tham dg tlai hQi

2.lUy quyAn cho Ong @a):..........

CMND/GPEKKD sr5:.........................'....Ngiy c6p:..... Noi c6p:""

DiQn thoai:

SO luqng c6 phAn iry quy6n: @6ng chir:...""""

2.ZHodcriy quy6n cho mQt trong ciic thinh vi6n HQi tl6ng Qudn tr! COng ty C6 phAn Thgc phAm

C6ng nghQ Sdi Gdn

tr Ong V6 Thdnh D6ngPhuong

tr OngNguy6n Hiru Phu6c

tr BiNguy6nThiNggcHoa

2.3 Ngi dung riy quyAn

- B€n nhfn riy quy$n dugc dai diQn BOn tiy quy6n thlrc hiQn viQc tham dU dai hQi d6ng cO d6ng

thuong ni6n na1n 2018 c1a COng ty CO phAn Thyc phAm COng nghQ Sii Gon vir thgc hiQn mqi

quy6n loi, nghTa vg tli Dai hOi d6ng c6 <l6ng li6n quan d6n s0 c6 phdn riy quy€n.

^.1, , \ \ r, ,tr^ t,- L--- --- uray uy quyen nay chi c6 hiQu lpc trong thdi gian diSn ra Dei hQi. Ngudi dugc iry quy6n tham dg

Dai hQi kh6ng dugc riy quy€n cho ngudi thrl ba.



- Nguoi dugc riy quyAn dU hqp DHDCD nQp v6n bin ndy cho Ban T6 chric Dai hoi trudc khi vdo

phdng hgp.

Toi/Chtne t6i cam k6t tuan thir nghiem chinh c-ac qYy dfnh cria ph6p luf,t, ddng thdi cam ki5t kh6ng

ffiffi?;; fiid;ui;i;A;;ft;d t co pria, rhyc ph6m bong ngnq Sdi Gdn va viQc tiv

quyAn ndy.

Ghi chri: C6 dOng vui ldng x6c nhfln tham dy ho[c iry quyen th.aP dl^Dai hQi qua diQn tho4i'

email, gtri thu r,oAc fa* dffi;; phing C6ng iy C6 phAn Thvc phAm C6ng nghQ Sii Gdn tru6c

17h00, ngity 301512018 theo th6ng tin:

C6ng ff c6 phAn Thqc phflm COng nghQ Sni Gdn - Chi nh6nh Hoirng DiQu

Dia chi: 140 Nguy6n T6t Thenh, Phuong 13, Qufn 4'

DiQntho4i:(028)3s.38,264.239_09|3.774.167(G[pch!Huong)

Fax:(028)38.264-278Email:support@infoodco'com'vn

NGrIU DIrqC Uv QUvnN
TP. HCM, ngdY tltdng ndm 2018

-CO 
DONG

(K!,, ghi rd h9 ftn vd d6ng diiu n€u ld td chrhc)



Winrm*#*o 'u."'"",ffiffi,1lffiH#H;ffi
so,5'{ /BC-HDQr fp.UO Chi Minh, 

"edVU 
thang 5 n6m 2018

rAo cAo
IIo4t tlQng cria HQi Aiing Quin tri Nlm 2017

I. Ho4t tl0ng cria HQi OOng quin tri n5m 2011

l. Tinh hinh nhin su

Trong ndm 2017, HOi OOng quan tri ('HDQT') c6 sp thay ddi ve nhan sp HDQT

vd dd rtuqc Oai hoi d6ng CO eOng ('DHDCD') thuhng ni6n ndm 2017 th6ng qua nhu sau: 
_

Tir sau Eai hOi d6ng Cd clOng thucrng ni€n nim 2017 d)nnay, HDQT d6 ban hdnh

cac Nghiquy* d6 chi dpo vd gi6m sdihoat A6ng kinh doanh cria C6ng ty, cu thi5 nhu sau:

Qxr
; tv\A
r,iru \n
irue rsrs f -
0N.r'.+.,

#>"

Ho vi t6n Chlic vu Nsiv b6 nhiOm/tii bO nhiOm Nsiv mi6n/tir nhiOm

BA V6 Nssc Xudn cht tich B_Q $rje-- -ne 
et 

_o 1 l_11 
z*919 Tt nhiQm n"giLy^t)16lllu! |

One V6 ThAnh Ddng Phucmg Chu t[ch 86 nhiep ns-iLy a!6lz|o_ll

ffiNdtffi t[i"NsaC Hot Ihanh vi6n riiib6 nhfQm ngay- r_f llPlllptT Tir nhi-€.m ng :tY o'2|Il:zjut I
ffi;-Niltcn Hiru Phu6c Ihdnh vi6n 86 nhiQm nsiry 02/312017

2. C6ng t6c chi d4o vdr gi6m srlt ho4t tlong kinh doanh cria HQi tl6ng Quin tri

TT S6 Ngnv

Ban hinh

NQi dung Nghi quy6t

1. 2IAIQ-HDQT t510612017
COng ttic chuAn bi vd nQi dung trinh EHDCD
ndm2017

2. 22A{Q-HDQT 28t0612017 Nshi q"y6-nria EHDCD thudng niOn N[m 2017

aJ. 23AIQ-HDQr 0410812017

Nghl ffit HDQT vO viQc b6 sung ngdnh ngh6

f.inn Obant vdo hQ th6ng ngdnh nghe kinh doanh

cta Cdng ty vd sta d6i Di6u lp cria COng ty do

b6 suns nednh ngtr6 t<intr doanh cira COng ty

4. 24/I.{Q-HDQr t210912017

Nghi quyi5t HPaT vO viQc di€u chinh nqr^ dury
cria Nghi Quy6t s6 Z3 ngdy 04/812017: Sta el6i

Diou lQ prrii ittOng q.,u iai oHDC.D truc ti6p;

chuy6n nhugng quy€n sri dgng daltai mflt b[ng
tO:-tOS Nguy-En-Thi Minh Khai, P. B6n Thdnh,

Q.1, TP.HCM dC thanh to6nc6c khoan ng ngdn

s6ch nhd nudc vd riy quy6n cho HDQT thpc hiQn

5.
25a{Q-HDQT 2U09120t7

Nght qry6i HDaT vC viQc t6 chric DHDCD bat

thulne ndm20l7 vdo nsdy 3011012017

6. 26ArQ-HDQr 2210912017

Nghr. q"y6-t HDQT v€ viQc lga chgn dcrn vi thuc
hiQn ki0m toan 86o c6o tdi chinh ndm2017:
Cdne tv TNHH Ki6m to6n AFC ViQt Nam.

7. 27lNQ-DHDCD 301t0120r7

Nghi quyi5t DHDCD th6ng qua viQc bd sung

ngdnh ngne nnn doanh crla Cpng ty, sria ddi
AIcu te dore ty do thay d6i bo tUqg,gqt lgby



kinh doanh cria COng ty vd chuy0n nhuqng

quyAn sri dpng OAt tai."4t 9i"g 103-105 Nguvpn

f . rrrfi"fr Lh;, Phudng Btin Thanh, Qu0n 1 d0

thanh to6n c6c kho6n ng ngdn s6cb nh4 ngqg

Nghi quy6t *1OQT v0 viQc vaY sO ti6n

35-.000.000.000 ddng eC tnann to6n nghia vq

ngdn s6ch nhd nudciai Quyi5t dinhthu hoi hoan

thui5 s6 5178/QD-CT cria Cuc ThqQ,-
29ltv20l7284{Q-HDQT

ndm 2017 nedv 30/0 ll20l7 .

Xgtrr q"vaUDQT vG viQc chdt danh s6ch cO

Aone tpi"ngdy titOttzOt8 c16 xin f kicn bdng vdn

tan V/v tfruy OOi mQt s6 nQi dung tpi Phuong 6n

phSt hdnh tiet g 16cd phi6u_d1q"9: th6ng qua

iheo Nghi quyiSt s6 trrNq-DHDCD t4i DHDCD

28n21201729NQ-HDQr

l.tgt i. quy6t EHDCD v6 viQc thay d6i nQi dung

plr:"*g'anphhthdnh ri6ng 16 c6ph;lu dd dugc

EHDCD thOng qua t4i nghf quy6t s6 134{Q-

DHDCD neiry 2010112017.

30arQ-DHDCD

dd duoc DHDCD th6ne qua ngdy l2@l4l8.

Nghi. quy6i UpQf th6ng qua viQc tri6n khai

ttruc nie" phuong ilnphitfrann riOng 16 cO phiiSu28102120t8

Nghi quyiSt HDQT th6ng qua viQc ch6t danh

s6ch c6 d6ng ngiry l4l5l20l8 d0 ti€n hdnh

DHDCD du ki6n ngdY 311512018.
23t041201832ArQ-HDQr

ffi;.
nSu ''.

coN,

'c pilu 
'

sAr i
\-_

.la

€

3. Nhirng nQi dung iIfl thqc hiQn

- HOi d6ng euin tri dE b5m s6t nQi dung nghi quyilt D4i hQi it6ng CO dOng thulng

ni6n nim 2017, duy tri c6c cuQc hqp ttinh ki', ban hanh c6c bi6n bin, nghi quy6t, quy0t

rlinh pht hqp v6i tinh hinh ho4t dQng cta c6ng ty, d6ng thdi c6 sg tham gia cria Tru&ng

Ban Ki6m so6t nhim chi d4o vd t4o di6u kiQn thuQn 1gi cho Ban Di6u hdnh hodn thdnh

nhiQm vp cria minh.

- Thpc hiQn efiy dri viQc quin tri mpc ti0u vd gi6m s6t ho4t tlOng kinh doanh cita

Ban DiAu hdnh vd c6n b0 quin ly nham minh b?ch trong c6ng t6c quin l1i kinh tC vd tdng

hiQu qu6 ho4t dQng kinh doanh.

- T6ng cudng c6ng t6c quan tri c6ng ty, chi dpo c6ng t6c co c6u l4i bQ m6y qu6n

lj tti6u hanh cho pht hqrp v6i mgc tiOu ph6t tri6n doanh nghiQp timg thli k]'

- fhat chfit quan ly circ chi phi, c6ng ng, thUc hiQn nghi@m tric c6c quy dinh cta

ph6p 1u4t.

- euan t6m di$n finh vyc quin ly chuy6n m6n nghiQp vu dC han chti nhtng sai s6t

vO chuy6n mdn trong kinh doanh.

II. Phucrng hufng nlm 2018

- Titip tpc thlrc hiQn c6c nQi dung theo sg th6ng nh6t cta Dai hQi ddng cO d0ng' ,/
/

A



ffi

- Duy tri hgp HDQT vd Ban <tiOu hdnh thudng xuyOn OC tr6 trg vd ban hdnh c6c

nghi quyiSt chi dpo pht hqrp tinh hinh COng ty, girip cho Ban Di6u hdnh dinh hucrng dugc

phuong hucmg hopt dQng hqp ly.

^,,,- r lep qrc nghi0n cr?u xdy d1mg chitin lugc ph6t tri6n COng ty cho phir hqrp v6i quy

mO vd tli6u kien hiQn nay cria COng ty.

- Tii5p tgc thyc hiQn ct6i mdi, ting cudng cdng t6c qu6n tri dO n6ng cao ch6t lugng

vd hiQu qui di6u hanh nhAm dat dugc mgc ti6u kinh doanh nim 2018 vd ph6t tri6n 6n

ttinh l6u ddi.

- PhOi h-o,p vdi Ban Ki6m so6t dC chi d4o c6c ho4t tlQng ki0m tra, ki6m so6t minh

bpch c6c nQi dung nhu c6ng ng, c6c lopi chi phi nhim c6 biQn ph6p phdng ngira, hpn chti

c6c rui ro trong ho4t dQng kinh doanh, d6c biet ld hoat tlong tdi chinh.

- Gi6m s5t ch{t che vd kip thdi chi d4o c6c hopt dQng kinh doanh vd diOu hAnh

quin t1i cria Ban Gi6m d6c trong ciic dp in shp tdi cria COng ty.

- Chi d4o quin $ t6t c6ng t6c b6o ciro quyi5t to6n, kirlm to6n dfng thdi gian, chinh

x5c vd mtph b4ch.

- T6ng cudng chi d4o c6ng t6c thu h6i c6ng ng tir c6c n6m tru6c ec tai.

- Cring cO UO m6y nhdn s1r, t[ng nlng su6t lao dQng, hiQu qu6. Xdy dyng lai chti itO

ti6n lucrng tich cpc eC tam ddn bAy kich thich ph6t trii5n kinh doanh cfing nhu c6 ch6 d6

dai ngQ tucrng xrmg nhdm thu htit ngu6n nhdn lUc c6 ch6t lugng cao, dAy mAnh ph6t tri6n

ch6t lugng ngu6n nhdn IUc.

- Tung budc'ndng cao c6ng t6c img dpng c6ng nghQ th6ng tin vdo ho?t dQng kinh

doanh cria C6ng ty.

TrOn ddy ld b6o c6o ho4t rtOng cria HDQT ndm20l7 vd phucrng hudng hoat dQng

ndm 2018. HDQT cfing mong mu6n dugc DHECD quan tdm sAu s6t, dugc Ban Di6u hdnh

vd ngudi lao dQng cirng doan ki5t chung ldng vi lgi ich chung cria C6ng ty, ph6n d6u hodn

thanh t6t cdc chi ti6u mi EHDCE th6ng qua.

Kinh mong Dai hQi d6ng CO d6ng d6ng g6p y ki6n dO hopt dQng cria HQi d6ng

quin tri ngdy mQt hiQu quf, hon

TrAn trgng./.

QUAN rnl
{/.9

*[
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COI\,IG TY



cONc ry co pnAN coNG HoA xA nor cHU Ncni.q. unr NAM
rnU. c pnAur dONG NGHE sAI coN DOc t6p -'is ao - Hpnh phric

/^fi,? ^\ trrry infqq$co

{ii{*:j$ so: SYrsc rp rtootiuinh,n+d44htinsgiam20ts,)

*\tl1tJcPu,ucrrl,;'"ttlf*/f . , a a ,

$gar cay(s/ BAo cAo cua BAN KIEM soAr
i, Yfr) VIEC THAM TRA TINH TAI CHINH NAM 2OI7

+:

rAr cONc ry co rHAN THUc PHAM c6Nc NGHE sAI GoN

- Cdn ctb Luqt Doanh nghiQp 2014 sii OS|ZO\4/QH|3 ngdy 26/11/2014 duqc Quiic
hQi th6ng qua;

- Cdn cu Diiu l€ cila C6ng ty CA phan ThUc phiim C6ng ngh€ Sdi Gdn;

- Cdn c* Bdo cdo tdi chlnh ndm 2017 cia C6ng ty CO phdn Thq.rc phdm C6ng nghQ

Sdi Gdn dd daqc ki€m todn;

Ban Ki6m soit dd tii5n hdnh ki6m tra gi6ms6t mOt s6 tintr v.uc cu th6:

A. Ki6m so6t hopt tlQng: xem x6t mric dQ ho4t dQng hiQu qu6 cria C6ng ty vd ho4t '.
dQng cria HOi d6ng Qu6n tri ('HEQT').

B. KiGm sorlt b6o c6o tdri chinh: xem x6t, kiOm tra mric i10 tl6ng tin cfly cria b6o c6o

tdi chinh.
C. Ki6m sorft tuin thfr: xem x6t thpc hiQn c6c Nghi Quy6t cria D4i HQi D6ng Co

Ddng ('EHECE'), cdc nghf quy6t cria HDQT, dim b6o viQc ch6p hdnh c5c 1u0t 10

vd c6c qui ilfnh ban hdnh dugc c6ng ty tudn thri vd hqp ph6p.

Ban ki0m so6t kinh trinh Dpi hQi cO rl6ng k6t qui gi6m sht citc m{t hopt tlQng cria

C6ng ty C6 phAn Thgc phAm COng nghQ Sdi Gdn di5n ngdy 3lll2l2\I7 nhu sau:

A. CAC SO LITU TAI CUiNH LUU.f:
a. 86o c6o tdi chinh ndm 2017 cria C6ng ty dfl di6u chinh frOi tO sO tiQu dpa tr6n

Quytit rlinh so 5178/QD-CT:

. Theo Quy6t tlinh sd l743lQD-CT cria.Cpc ThuC Thdnh PhO HO Chi Minh ('Cuc
Thuti TP.HCM') ngdy 31 th6ng 3 nam 2016 vA viQc hriy c6c quyiSt dinh hodn thu6 vd truy
thu ti0n hodn thui5 gi5 tri gia tlng cria c6c ndm 201 1,2012,2013 cua COng ty vdi s6 tiOrt

1A 92.589.876.642 d6ng, trong d6 mit hdng thu6c 16 ld 80329.200.000 d6ng vd mflt hdng
kh6c ld 12.260.676.642 d6ng. Theo d6, Cdng ty ghi nhfln todn b0 sO ti6n 92.589.876.642
\AID vdo kho6n mpc chi phi kh6c tr6n B5o c6o ktit qui kinh doanh ndm20l6 tt6ng thdi
ghi nhfln tlng khoin mpc thu6 gi6trigia tdng phainQp tr6n Bing cdn d6i k6 to6n.

Tuy nhi6n, ngay O2llll20l7 Cuc Thu6 TP.HCM ban hdnh Quytit Oinh sO

5178/QD-CT.(thay thti Quytit dinh sO l743lQD-CT ngdy 3110312016) vC viQc truy thu
tiOn hodn thuiS gi6 tri gia tdng dE dugc hoan cria COng ty ld 31.322.132.642 d6ng (trong
d6, mflt.hdng thu6c 16lA 19.061.456.000 d6ng, mflt hdng kh6c ld 12.260.676.642 tl6ng).

b. Anh hu&ng cria viQc di6u chinh theo Quy6t dinh s0 5178/QD-CT cria Cpc ThuC
TP.HCM:

*ilL-
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Anh nh dOn s0lie srinh nhcua viOc d eu chi uso U SAU:

MS
36li6u trufc
tli6u chinh

Cic di6u chinh
56liQu sau di6u

chinh
Ghi
chri

Bdns can adi *6 nan
PhAi thu ns[n han kh6c 136 11.472.575.561 12.260.676.642 23.733.252.209 (i
fhu6 vi c6c kho6n phii
r6p cho Nhd nu6c

3t3 93.426.893.261 (61.267 .7 44.000) 32.159.149.267 (ii,

Lgi nhufn sau thu6 chua
:h6n ph5i 421 (7s.606.732.689) 73.s28.420.642 2.078.3t2.047 (iii

ffiitinskinhdoanh
Chi ohi kh6c 32 92.601.024.325 (73.s28.420.642 t9.072.603.683 (ivl

Ldi co bin tr6n cd phieu 7C (27.296 24.509 (2.787 (v

i6tri siatdne cta mdt hine th

quytit dfnh hodn thui5 theo Quyi5t dinh s6 5178/QE-CT ngdy:

(i) Phii thu ngin h4n kh6c: di6u chinh tiOn thu6 gi|tri giatdng cria mflt hing thpc

phAm da duqc hodnthu6 bi truy thu do Cuc r!{i TPj!C_M hriy c6c quy6t ilinh
hodn thu6 theo Quytit tlinh 5178/QD-CT ngdy 0211112017.

1ii1 Thuii vd c6c khoin ph6i nQp cho Nhd nudc: di€u chinh ti6n thu6 gi|tri gia tdng

cria m4t hdng thu6i U Aa AyO. hodn thu6 bf truy thu do Cuc Thu6 TP.HCM

hriy c6c q,ry6t dinh hodn thu6 theo Quy6t dinh 5178/QE-CT ngdy 02llll20l7.
(iii) Lgi nhufln sau thu6 chua phan ph6i tren Bing c6n d6i ki5 to6n vd

i EiCu chinh ti6n thuO giiltti gia tlng ctra m4t hang kh6ci 
i

it--

i d5 dusc hodn thu6 br,t.uv tu d9 c.rlc.rnyi}:I^Cy}1y c3.i 
D.260.676.642i

F

IG
tH,i

l, urr

GC

u'l;

hu6c 16 d5 dugc hodn thu6 bi1ruy thu do Cpc Thu6 TP.HCM: 41 )61 1aa onnithu6c 16 d5 dugc hodn thu6 bf.truy thu do Cpc Thu6 TP.H!]i|: il.267.744.000i
hty c6c quytit ctinh hodn thui5 theo Quy6t dinh s6 5178/QE-i "''Lw t ' t rr'www.

CT nedy 02llll2}t7 i i

phdn bO cho cO d6ng sd hiru c6 phiiSu ph6 th6ng gi6m tt (81.889.039.287
-d6ng) 

xudng cdn (8.320 .6.18.645 d6ng) uq Oo t16 ldrn 15i co bin tr6n c6 phit5u

gi6m tir (27 .296 <t6ng) xu6ng cdn (2.787 tl6ng).
Cpc Thuti TP.HCM ban hdnh Th6ng b6o 18046/TB-CT ctia Cuc ThuO TP.HCM

i 73.528.420.642i

(r) Lai 
-o 

ba" t Cn rO pfrii3u' viQc di6u chinh gi6m thui5 gi6 tri gia tlng-bi jruy t.roa1

theo Quytit dinh sO SIZSIQD-CT ngity 02llll20l7 cria Cpc ThuC dAn tl6n 16

c.

gd b6 phong t6a h6a don cho C6ng ty til ngdy 14 thbng 12 ndm2017 .

B. KIEM SOAT HOAT DQNG:

1. Tinh hinh kinh doanh ndm20l7z

2

Chi ti6u K6 ho4ch 2017 Thgc hiQn 2017 Thgc hiQn 2016

% Cing
Ki,TH
20171 rH
2016

TH/KH
2017

1. T6ne doanh thu

- Doanh thu b6n hang ho6

- Doanh thu cung c6p dich vu

- Doanh thu tdi chinh

- Doanh thu kh6c

12.317.000.000

12.317.000.000

36.887.607.110

9.697.820

t2.399.269.11s

t33.570.737

24.345.069.438

57.636.047.747

30.768.832.162

9.643.917.664

16.477.067.563

746.230.358

64 o/o

0,03 yo

128,57 0h

0,81 o/o

3.262,41oh

299.49Vo

100,67yo

v



2. Chi phi
t- Lrra VOn

- Chi phi tdi chinh

- Chi phi b6n hdng

- Chi phi quin lf doanh nghiQp

- Chi phi kh6c

3. Loi nhuin trufc thu6

ThUi5 TNDN
Lqi nhu$n sau thu6

10.879.000.000

10.879.000.000

1.438.000.000

1.438.000.000

30.328.540.306

4.771.079J22

149.316.000

4t2.050.034

7.220.905.214

t7.775.189.336

6.559.066.804

1.398.452.147
5.160.614.657

65.996.666.392

33.723.652.851

1.372.8r9.5ss

4.264.401.624

7.563.188.679

t9.072.603.683

-8.360.618.645

-8.360.618.645

45.95 Vo

14,15 yo

10,88%

9,6604

95,47oh

93,20yo

-78.45Yo

-61,73Vo

278.780

43,86yo

456.12o/o

358.87%

- T6ng doanh thu thpc hiQn cia c6ng ty ndm 2017 ld 36.887.607.110 d6ng, dpt

299,49 %kC hoach.
. Doanh thu b6n hdng vd cung c6p dich vg ndm20l7la 12.408.966.935 tl6ng
. Doanh thu ho4t <10ng tdi chinh 133.570.737 d6ng, trong t16 ti6n cO ttic 56 triQu

-).d6ng, cdn l4i li 16i ti6n grii.
. Doanh thu kh6c \i124.345.069.438 t16ng. Trong ndm COng ty dd'thUc hiQn Nghi

quy6t cria D4i hQi d6ng CO ilOng ndm 2016 vC viQc chuy€n nhuqng tdi sdn gin
fen v6'i quyAn sri dung dfutqi s6 27 - 33 Phan Chu Trinh, Phulng B6n Thdnh,

Qu$n 1, TP.HCM.

- Chi phf ndm 2017 ld 30.325.540.306 ilting, gi6m 35.668.126.086 diing, tucrng

ducmg gidm 45,95Yo so vdi ndm 2016 do dnh hucrng Qyy6t d-inh 5178/QD-CT ngdy

ozttltzon v0 viQc thu h6i 31.322.132.642 il6ng (rhay thiS Quytit dinh s6 t743lQD-CT
ngdy 3110312016 thu h6i 92.589.876.642 tl6ng). COng ty dd h4ch toiin 19.061.456.000

Adng fa kho6n thuti CTGT thu6c ki vdo chi phf kh6c, cdn lpi t2.260.676.642 ddngdua vdo
khoin phii thu do chua c6 di0u tra d6i v6i hdng thpc phAm c6ng nghQ.

2. Lao tlQng tidn luong:
- T6ng qu! luong kti ho4ch ndm20l7 h 3.149.000.000 d6ng

- T6ng qu! lucrng thpc hiQn ndm20l7 1d2.764.589.222 diing, g6m:

+ TOng qu! luong thUc hipr/kiS hoach: 87,79 yo

C. KIEM SOAT NAO CAO rAr CrriNH NAM 2OL7z

1. Bing Cin tliii k6 todn:

- CIn cri 86o c6o tdi chinh cria COng ty CO phAn Thpc phAm Cdng nghQ Sdi Gdn lflp
dt5n ngdy 3ll\2l20t7 d6 dugc kiOm to5n b0i C6ng ty TNHH Ki6m to6n AFC ViQt Nam.
S6 nhu sau:

rAr sAN sd cu6i nlm 56 tl0u nIm Ch6nh lQch
Yo

CLlSDN
A TAI SAN NGAN HAN 184.297.084.906 177.491.292.009 6.805.792.897 3,83o

I. Ti6n vd c6c khodn tuong duong ti6n 6.88s.838.03s 2.309.935.297 4.575902.738 l98,lyo
II. Ddu ru tdi chin} nsdn han 200.000.000 200.000.000 0

m C5c khoan phti thu ngf,n hpn 109.885.591.097 t07.874.095.221 2.011.495.876 1,86%

ry Hdne t6n kho 474.029.256 195.034.952 278.994.304 143,05yo

V Tdi sin ns[n han khSc 66.851.626.518 66.912.226.539 -60.600.021 -0,09yo

B TAI SAN DAI HAN 38.471.33s.192 22.497.104.641 15.974.230.sst TlYo

il I al San co omn 20.123.033.10s 22.497.104.641 -2.374.071.536 -10,56%

V] Tdi san ddi h4n kh6c 18.348.302.087 18.348.302.087

TONG TAI SAN 222.768.420.098 199.988.396.6s0 22.780.023.44& ll,39vo
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NGUON V6N 56 cuSi nem 56 tIAu nem

C NOPHAI TRA 172.140.831.243 1s4.521.422.452 17.619.408.791 ll,4yo
I No ngln han 170.341.887.243 153.486.422.4s2 16.855.464.791 10,98%
T Nq ddi hpn 1.798.944.000 1.03s.000.000 763"944.000 73,81%
D VON CHU 56 HOIJ 50.627.588.8ss 45.466.974.198 5.160.614.6s7 lt.35vo
I V6n chri sd hiru 50.627.588.855 45.466.974.198 5.160.614.6s7 11,35oh

rONG NGUON vON 222.768.420.098 199.988.396.650 22.780.023.448 tl,39vo

,. |:

T6ng tdi sin vd Ngu6n v6n cria C6ng ty rltin 3lll2/2017 [d,222.768.420.098 d6ng,
tlng 11,39 o so vdi ndm20l6.

2. Tii sin:
,!- Tai sdn ngdn h4n t[ng 3,830 (#6.505.792.897 d6ng), vA Ai sin ddi hqn tilng Tlyo

(#ts.97 4.230.5s I d6ng).

- Tai ngdy 3111212017, c6ng ty c6 2 khoin ticn grii ng6n hdng c6 kj,han.
Hdng t6n kho: Hdng tdn kho dAu ndm lA 195.034.952 VND, cu6i ndm 474.029.256

ddng, t{tng278.994.304 ddng, tufilg fng t[ng 143,05 olo.Do cu6i ndm 2017, COng ty titin
hanh kinhdoanh l4i m4t nan! tfrlrc p'f,A,ricOr! nghQ.

3. Ngu6n viin:
- v6n chri so htu cong ty theo k6t qui Ki€m to6n: 50.627.5gg.g55 d6ng
- Nq ngfn h4n tdng 16.85 5.464.791d6ng tucrng ring tdng 10,98 o/o

4. Tinh hinh c6ng ng:
- Nq phii thu ngin h4n d6n 3 lll2l2\lT ld 109.885 .5gl.Og7 d6ng, tdng 1,86 o/o:

- Ng phtitrdngan han tltin 3 lll2l2Tl7 ld 170.341.887.243 d6ng, tdng 10,98 o/o

- Nq phhitrhdli han d6n 3 t/12/2017 rd 1.798.944.000 d6ng, tdngT3,Bto/o

D. KIEM SOAT TUAN THO:

1. Trong ndm20l7 Banki€m soSt kh6ng nhfln dugc dcrn thu kitin nghi hoflc dC xu{t
:tu :0 d6ng ct6 nghf ki6m tra, xitc mintr 

"ic 
riln O€ ti6n quan d6n-ho4t dQng qu6n

ly, di6u hinh cria C6ng ty.

2. Tinh hinh ch6p hdnh nghi quyrit Dai hOi c6 d6ng, HQi cl6ng qu6n tri:
o. Trong ndm cdng ty dd tudn thil cdc Nshi quyilt Dqi h\i cii Dang nhu sau;

- DA ki6m to6n b6o c6o tdi chinh ndm20l7;
- Hodn thAnh chi ti6u kinh doanh;

- Hodn thdnh vi$c chuy6n nhugng quyen str dpng Aittaimpt bing 103-105 Nguy6n
Thi Minh Khai, Phudng Btin Thdnh, Qupn t dC tfrantr todn circ kho6n nq Ngdn sach nha
nu6c

b. Tin deng trong viQc thqrc hiQn Nghi quyet Dqi h\i Cii OAng:
- Ph6t hdnh ri6ng 16 c6 phi6u cho nhd d6u tu chir5n luqc d6 b6 sung v6n luu dQng cho

ho4t dQng sdn xu6t kinh doanh;
-)c, Ton dgng trong viQc thryc hiQn Nghi quyiit HQi d6ng eudn tri;
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- Dg Sntqi Qudn 6: "Tda nhd vin phdng t6t trqtp trung tdm thucrng m?i dich vu (c6

siOu thi)" tai itia chi: 468 Nguy6n Vdn Lu6ng, Phulng 12, Qufln 6, TP.HCM; vd "Trung

t6m thuong mAi ki5t hcr.p vdn phdng" tpi dia chi: 1510 VO Vdn KiQt, Phudng 3, Qufln 6;

- DtSn 31,11212017, Cdng ty chua thanh ly duqc nAm (05) m6y d6ng dudng vd chua

b6n CO phii5u COng ty C6 phAn Thuong mai Bia Sdi Gdn Trung t6m;

3. Ve tintr hinh c6 d6ng :

- SO c6 dOng COng ty tpi thdi cti6m cu6i n[m ngity 29ll2l2Tl7 ld ll7 c6 d6ng, trong

d6 c6 02 c6 d6ngph6p nhdnvd 115 cO d6ng c6nhdn.

E. NHAN XET VA KIEN NGHI
- Qua c6ng t6c thAm tra tinh hinh kinh doanh,_b6o c6o tdi chinh ndm20l7 ctia COng

ty, nanli6*. r;t nhfln thAy c6ng ty rtd vd dang ch6p hdnh.c6c Nghi qyl6t cria Epi hQi cO

d6.rg, HQi d6ng quin tr! vd tudn thri c6c quy clinh cria nhd nu6c v6 tdi chinh vd quin llf
ho4t dQng cria COng ty ni6m y0t.

- Ban kiem so6t th6ng nh6t vdi f kiOn cria Ki6m toan dOc Pq y,. ktlt qu6.kinh.{oanh

ndm20|7 theo b6o c6o tdi chinh, d6ng y vdi j ki€n ngoAi trir cria ki6m to6n vign, ti6p tpc

treo kho6n thu6 CTGT dugc kh6u tm63.859.840.381 d6n khi c6 k6t tu6n cu6i cr)ng cria

Tda 6n Nhdn dfin TP.HCM vd 12.260.676.642 ddng dua vdo kho6n ph6i thu do chua c6

ktit 1u0n di6u tra OOi vOi hdng thgc phdm..

- DC nghi Ban diAu hdnh COng ty titip tpc c5c biQn ph5p xri ly, thu hdi d6i v6i c5c

khoin phii thu qurl h4n thanh to6n

Tren day ld b5o c6o cria Ban kii5m so6t vti nhffngnQi dung thUc hiOn hopt dQng kinh

doanh, b6o c6o tdichinh ndm20l7 cria C6ng ry C6 phAn Thgc phdm Cdng nghQ Sdi Gdn.

Ban Ki6m so6t kinh b6o c6o Dai hOi.

Thirnh Vi6n Thirnh Vi6n

Luong Thi Bf,y Nguy6n ThiXu6n Thuong Nguy6n Thi Thu) Ducrng

BAN KIEM SOAT



CONG TY CO PHAN
THuc PHAM cONc NGHE sAr GoN
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CQNG HOA XA Ugr CHU NCniA VILET NAM
EQc tfp - Tq do - Hgnh phfc

TP. Hi Chi Minh, ngdytl\thdngJ:ndm 2018
.J

nAo cAo
KET QUA HOAT DQNG KINH DOANH XAnr 20fi

vA KE HOACH XAIU 2018

PHAN I
BAo cAo KET euA HoAT DQNG KINH DoANH NAwI 2017

I. D4c tli6m tinh hinh
Trong n1m 2017, b6n cpnh nhtrng thupn lgi vd kh6 khdn chung cria thdnh ph6, ho4t

dQng kinh doanh cria C6ng ty cfing c6 nhirng thuQn loi vd kh6 khdn riOng nhu:

a. Thufln lgi
Dugc sp qudn tdm h6 tr<y vh chi dpo kip thcri cria HQi d6ng qu6n trf C6ng ty trong hopt

dQng kinh doanh;
COng ty ddt4o dugc m6i quan hq t6t voi citc khrich hdng cirng v6i tinh thAn dodn k6t

vugt kh6 cria t{p thti c6n bQ c6ng nh6n viOn COng ty.
b. Kh6 khin
Vu iin xu6t khAu thu6c 16 tt th6ng 912013 dtin nay dd 6nh hucrng ,atWn di5n uy tin vd
dOn hopt tlQng kinh doanh cria C6ng ty, Cuc T.hue Thdnh PhO HO Chi Minh d1 c6

quyrit rlinh s65178/QD-CT ngdy OittttZOtl vC viQc truy thu 31.322.132.642 tl6ng
ti6n hodn thu.s GTGT tir vp 6n kinh doanh thu6c 16thay cho Quytit Dinh 1743IQD-CT
ngdy 3110312016; BCn cpnh 116, C6ng ty gflp r6t nhieu kh6 khdn trong viQc thu frOi va
xri ly nhftng c6ng ng t6n dqng c6 gi6 tri lcrn so v6i quy m6 cira C6ng ty. Cdc ngdn

hdng cflng khdng ti6p tpc cho C6ng ty yay, ngu6n nhdn lgc cflng bi 6nh hutrng n{ng
nO tri vp 5n, cdc d6i t6c kinh doanh truy6n thdng tt b6 quan hQ v6i C6ng ty ho{c dua

, -. lra cdc di6u kiQn gdy kh6 khdn cho C6ng ty.
Tru6c khi tho6i v6n nhd nu6c t4i C6ng ty n[m 2016, HQi tl6ng Quin tri vd Ban diti:u

hdnh dd thu hgp mO hinh ho4t dQng, n6n trong ndm 2017 Cdng ty titip tltc giry tdt
nhi6u kh6 khdn trong ho4t dQng kinh doanh c6c mflt hdng thgc phAm, dic bigt c6c m5t

hdng truy6rr thdng cria C6ng ty.
Gi6 thuO d6t cria Nhd nu6c tdng, phdn ndo ctng 6nh hucrng d6n lqi nhufln cria Cdng ty.

il. riit u6h t 6ns kinh doanh nilm2017 (dvt: tri6u d

TT
Chi ti6u Dvt

Nim 2017 Thgc
hiQn
nim
2016

So sdnh (%)

K6
ho4ch

Thqc
hi6n

K6
ho4ch
2017

Thqc
hiQn
2016

1 T6ng doanh thu Tr D6ng 12.3t7 36.888 57.636 299,49 64

2 Tdng chi phi Tr D6ng 10.879 30329 65.997 278,78 45,96

) Loi nhuin tru6'c thu6 Tr D6ng l 438 6.5s9 -8.3 61 456,12 -18,45

4 Lgi nhuQ.n sau thu6 Tr Ddng 1.438 5.161 -8.361 358,9 -61,73

7 V6n di6u l€ Tr D6ng r20.000 30.000 30.000 25 100

8 56 lao clQng Ngudi 25 23 25 90 90



1. Cic y6u t6 chinh inh hu&ng tISn k6t quf, ho4t tlQng kinh doanh cfia Cdng

Trong ndm20l7, t6ng doanh thu dat 36.888 triQu d6ng, tdng299,49yo.

ca

)

tri
\ji,
c

Doanh thu hdng h6a trong ndm 2017 gihm 99,97 o/o so voi ndm 2016.
Doanh thu dich vu: Trong ndm 2017, C6ng W day mpnh khai th6c m{t

c6 i16 tpo thu nh4p cho ho4t dQng cria C6ng ty. Doanh thu dich vu ndm

12.398 triQu d6ng iing28,56 % so vdi ndm20t6ld9.644 triQu d6ng.

bing hiQn

201,7 dat

Doanh thu hopt dQng tdi chinh trong ndm chu yOu Id kh

d6ng tir 200.000 CO phi6u cria C6ng ty CO phAn Thuong m4i
vd l6i ti6n grii 78 triQu it6ng.

>6n chia c6 tric 56 trieu
Bia Sdi Gdn Trung Tdm

hu kh6c

3.163,410/0. Trong ndm C6ng ty dd chuy6n nhugng tdi s6n tr€n

dpng d6t tqi 27 -33 Phan Chu Trinh, Phudng BOn Thdnh, Qu4n
quy5t cria Dpi hQi tt6ng cO d6ng th6ng qua ndm 2016.

rucrng ung
quy0n st

theo Nghi
e6t gan tlon
1, TP.HCM

dvt: tri6u
CHI TIEU Mi sd 2017 2016

1. Doanh thu bin hdns vi cuns cin dich vu 01 12,409 40.431

2. C6c kho6n si6m trt 02 18

3. Doanh thu thuAn v6 b6n hins vi cuns cAp dich vu 10 t2.409 40,413

4. Gi6 von hAng b6n l1 4,771 33.724

5. Loi nhuAn s6n v6 bin hirns vi cuns cAn dich vu 20 7,638 6,689

6. Doanh thu hoat ttOng tdi chinh 21 134 16,47',|

7. Chi phi tdi chinh 22 t49 1,373

Trons d6: Chi phildi vav 23 149 1,292

8. Ch phi b5n hdne 25 412 4,264

9. Ch phi qu6n lf doanh nehi0p 26 7 "221 7,563

10. Lcri nhufln thuAn tir hoat tl6ns kinh doanh 30 (1 1) 9,966

11 Doanh thu kh6c 31 24.345 746

12. Chi ohi khSc 32 17,775 19,073

13. Lrri nhuffn kh6c 40 6.570 (18.326)

14. Tdne loi nhuAn k6 torin trufc thu6 50 6,559 (8.361)

15. Chi ph thu6 thu nhdp doanh ngh 0p hi0n hdnh 5l 1,398

16. Chi ph thu6 thu nh6p doanh nsh 6p ho6n lai 52

17. Loi nhu6n sau thu6 thu nhffn doanh nshi6D 60 5,161 (8,361)

A. Doanh thu:
a Doanh thu bin hhns vir cun d h

TT Chi ti6u Nim 2017 Nim 2016 Ch6nh IQch /o

1 Doanh thu hdng h6a 10 30.769 -30.759 -99,97

2 Doanh thu dich vu 12.398 9.644 2.832 28,56

b Doanh thu tiri chinh:
TT Chi ti6u N[m 2017 Nim 2016 Ch6nh IQch o//o

Doanh thu ho4t ilQng tni chinh 134 16.477 -t6.343 -99,19o

I Ldibiln chimg kho6n t6.230

2 CO tnc lgi nhufn clugc chia 56 t6 40 250%
a
J Doanh thu ho4t dQng tdi chinh khSc 78 231 -1 s3 -66,23%

ndm chri ld khoin chia c6 tuc 56 tri

c Doanh thu

TT
Chi ti6u Nim 2017 Nim 2016 Ch6nh lQch o//o

I Doanh thu kh6c 24.345 746 23.s99 3.163,410h

oo"ontr thu kh6c ndm2017 \d24.345 triQu d6ng t1ng23.599 triQu 46ng_, tucrng ung
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1.373 triQu d6ng. Trong d6 chi phi lai vay la 149 triQu d6ng gi6m 88,47 % so v6i ndm

2016ld 1.292 triQu d6ng.

Chi phi b6n hdng giilm 90,34 oh vit chi phi qu6n ly doanh nghiQp ndm20l7 giim
4,52o so v6i ndm20l6.

Chi phi qutn ly doanh nghiQp ndm 2017 gi6m nhung c6 mQt s6 chi tiOu t[ng, cp

th6 nhu sau:
+ Chi phi nhdn vi6n quin ly ndm 2017 ld 3.826 triQu d6ng gi6m 20,44 % so vdi

ndm 2016. Do trong ndm 2017, Cdng ty ngring vi€c kinh doanh hdng h6a n6n nhdn

vi6n kinh doanh, nh6n vi6n b6n hdng t4m thdi chuy6n vC vdn ph.ong C6ng ty cho bd

tri c6ng viQc. C6c kho6n phhi trh ngudi lao dQng: Luong, b6o hi6m xa hQi. .. oia c6c

nh6n vien ndy c6ng ty ho?ch to6n todn b0 vdo chi phi qu6n ly doanh nghiQp..

+ Chi phi quin ly doanh nghiQp kh6c trong ndm 2017 la 1.909 triQu dOng gi6m

8,76 oh so v6i ndm2016ld2.092 triQu d6ng.
+ Phi kh6c ndm20l7ld 29 triQu d6ng gi6m 93,9 o 

.

2. Tinh hinh tiri chinh c6n ew tqithcri tli6m 3l/L212017 (ilvt: triQu tl6ng)

B.
TT Chi ti6u Nlm 2017 Nim 2016 Ch6nh IQch o//o

Chi phi 30.328 139.525 -35.668 -54,05o

i Gi5 v6n hdng b5n 4.771 33.724 -28.953 -85,85yo

2 Ch phi tdi chinh 149 t.373 -1.224 -89,1SYo

J Ch phi b5n hing 412 4.264 -3.852 -90,34yo

4 Ch phi quin llf doanh nghiQp 7.22r 7.563 -342 -4,5204

5 Chi phi kh6c 17.775 19.072 -1.297 -6,8%

Nhin chung, cdc chi phi ndm20l7 gi6m so v6i ndm 2016.
i Ch tii chinh:

TT Chi ti6u Nim 2017 NIm 2016 Ch6nh lQch o//o

", Ch phi tii chinh 149 1.373 -1.224 -gg,l5o/o

Ch phi ldi vay t49 t.292 1.143 -88,470A

Ch phi tdi chinh kh5c 8l

Chi phf tdi chinh ndm2017 ldl49 triQu d6ng gi6m 89,15 o/o so vdi ndm 2016ld

b Chi ohi b6n hirne vir chi uin lf doanh n
TT Chi ti6u Nim 2017 Nim 2016 Ch6nh IQch o//o

3 Chi phi brin hing 412 4.264 -3.852 -90'34o/o

Ch phi nhAn vi6n b5n hdng t.064

Ch phi v{t liQu bao bi 828

Ch phi kh6u hao tdi sen c6 ctinh 384 819 -435 -53,llyo

Phf vfln chuy6n, b6c x6p 433

Phi thu6 m{t bing, thu6 kho r09

Chi phi b6n hdng kh6c 28 l.0t I -983 -97,23yo

4 Chi phi quin lf doanh nghiQp 7.221 7.563 -342 -4,52yo

Chi phi nhAn vi6n qu6n ly 3.826 4.809 -983 -20,440

Chi phi kh6u hao tdi sin cO Ainfr 115 t20 -5 -4,17yo

Thui5 phi lQ phi t.371 392 979 249,740

Ch phi ds phdng phii thu kh6 ddi t5l
Ch phi quin ly doanh nghiQp kh6c 1.909 2.09r -t82 -8,7yo



TT Chi ti6u 3ut2t20t7 3ur2t20t6 Ch6nh lQch o/,/o

T Tiri sin 222.769 199.988 22.781 11,39"/o

A Tiri sin ngln h4n 184.298 t6s.23r 6.807 3,84o/o

1 Ti6n vd tucrng ducrng ti6n 6.886 2.3t0 4.576 l98,lyo

2 DAu tu tdi chinh ngSn h4n 200 200

3 C6c khoan ph6i thu ngdn h4n 109.886 t07.874 2.012 l,87yo

4 Hdng t6n kho 474 195 279 143,08y,

5 Tdi sin ngin h4n kh5c 66.852 66.9t2 -60 -0,090

B Tiri sin diri h4n 38.471 22.497 t5.974 7lr0l"
I C6c khoan ph6i thu ddi hpn 18.348 0 18.348

) Tdi sin c6 dinh 20.r23 22.497 -2.374 -10,55yo

II Neudn v6n 222.769 199.988 38.780 19,39"

A Ng phii tri t72.l4l t54.521 33.620 21,760/o

1 Ng ngln h4n t70.342 153.486 16.586 10,980h

-Trong d6:

+Phai tr6 ngudi b6n ngdn h4n 4t -41

+Nguo.i mua tri ti6n tru6c t36.240 r20.240 16.000 13,3loh

+Thu6 vd c6c khoin phii nQp NN 1.731 32.r59 -30.428 -94,62yo

+Vay vir no thu6 tdi chinh 3r.325 31.325

) Nq ddi han 1.799 1.035 764 73,820

B V6n chir sfr hiru 50.627 45.467 s.160 11,35o/o

I V6n g6p cira chu sO hiru 30.000 30.000

2 Qu! dAu tu ph6t tri6n 17.545 t7.545

3 Lgi nhupn sau thu6 chua PP 3.082 (2.078) 5.160 -248,31o

4.
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III. DSnh gi6 k5t qui ho4t tlQng kinh doanh nim 201,7

1. Dinh gi6 chung
+ Trong ndm20l7, c6ng ty d4t 36.888 triQu d6ng doanh thu, d4t 299,49 o/o so

v6i ktl hopch 12.317 triQu d6ng. Doanh thu ting m?nh do trong ndm C6ng ty c6 hodn

thanh viQc chuy6n nhuqng tdi sin gdn 1i6n quy0, sri dlrng mt. 
,

+ c6ng ty bi phong t6a h6a dcm theo Quy6t dinh s6 831/QD-CT-CC ngdy

tllt1l21t6 v|viQc 6pdqng cuong ch6 bang biQn ph5p th6ng b6o h6a don kh6ng con

gidtri sri dpng. Tir th6ng 1212016, hdng th6ng C6ng ty phii ldm v6n b6n xin Csc thu0

fp.UCV cho xuft h6a don dC duy tri hopt dQng kinh doanh. Ngdy l4ll2l20l7, Cuc

Thu6 Tp.HCM gd b6 phong t6a h6a dcrn cho_ COng ty theo th6ng b6o s6 18046/T8.

+ Ngdy 1trcZnOtO, COng ty CO phAn Thgc phAm C6ng nghQ Sdi Gdn nh4n

dusc euyeI Ai"f, rO tZ+riqo-Ct-cria ipc thu6 TP.HCM vC viQc hiry Quy6t.dinh
il, th;6 va inu noi ticn iodn thuS tir c5c ndm 2011, 2012, 2013 voi s6 tiOn ld

92.589.876.642 ddng. COng. ty dd hpch to6n s6 tiAn nay vdo chi phi kh6c ctra nim
2016. Nim 2017 Cuc fhu0 TP.HCM ban hdnh qyy6t rlinh sd 5178/QD-CT ngdv

02ltu 2017 thu troi r 1322.132.642 d6ng (thay th0 Quy6t dinh ll43lQD-CT), nOn

cdng ty dA h6i tO lai b6o c6o tdi chinh.
+ Ngdy Z4llIl2OtT C6ng ty chuyen nhugng tdi sin tr}n ddt gdn 1i6n quyen sri

dlrng d6t iqi"mdt bang tO Zl- fi.ptran Chu Trinh, Phulng Bt5n Thdnh, Qufln 1,

rp.ncrra theo Nghi q"ytit D.ai hoi tl6ng c6 d6ng n6m 2016 ddth6ng qua.

? #tJJ5"['r1Tr,llliil,Iiu,*0, so khoan c6ng ns kh6 ddi t6n deng



- Khai th6c t6t cdc mf;tbing, kho COng ty hiQn c6'

- i;i 
"6"trric 

b0 m6y C6ng ty theo tinh hintr kinh doanh nhim dpt hiQu qui.

3. Nhfrng t6n t4i chua thqc hiQn:

- ViQc p[a, UO ngutin v6nvd tii chutnic co c6u von hqp ly OC Uao dll ly:.,1:"
ph6t tri6n cira COng ty chua thUc.hiQn 6ug.c, do 6nh huOng cria c6ng ng kh6 ddi t6n

eqng qu5 16n, COn[ty chua thu hOi duqc Uat ry khodn c6ng ng ndo ph6t sinh tii vu 5n

,il5-.'1| vrii t rra., Cyc thu6 TP.HCM da ngung todn bQ viQc hodn thui5 thdng qua

C6ng vdn2673tCT-KT3 ngdy 15/0 4l21l4 d6iv6'i C6ng ty CO phAn Thsc phAm C6ng

nghQ Sdi Gdn.
- Chua hodn thdnh viQc chdo b5n c6 phitlu ri6ng 16 dC tang v5n di6u lQ'

PHAN II
KE HOACH HOAT DQNG KINH DOANH NAI\,I 2018

I. Einh hufng kinh doanh 2018
Trong ndm-2018 rlinlr hog',g chung cria Ban Dieu hdnh ld:

- fi6n hdnh tdng v6n dC tii5p tpc hopt dQng'

- i" ra, lai viec str dpng cic m4tbing hiQn tai nhim sri dpng an todn, hiQu qu6'

r Tich cPc thu h6i ng t6n dqng.

- Kh6i rlong linh nuc kinh doanh u6t ogng s6n, nghien criu , dau lu c6c dg 6ntqi

.a. *at uurg bo""g ty dang sir dpng. Ddy ld linh vgc ti6m ndng mang lpi hiQu quf, cao

cho COng ty trong thoi gian.t6i.

- Thuc hien Nghi iu,Ot cria D*i hQi d6ng cO d6ng, Hqi ddng quin trf .

II. K6 hoach kinh doanh nlm 201'8
KH 18/

"tIJ17 (%\TT Chi ti6u KIJ2017 TIJ2017 KH 2018

1 Doanh thu 12.317 12.542 12.990 104%

2 Chi phi 10.879 12.553 1 i.000 88%

a
J Lqi nhuQn 1.438 -11 1.990

4 VOn diCu lQ 12.000 30.000 90.000

III. Nhilng giii Ph6P thr1c hiQn

- Khai th6c vd su dpng hiQu qu6 hon c6cmflt bdng vd kho hiQn c6.

- Tich cgc thu h6i c6ng ng kh6 ddi cdn tdn dqrg'

- Tdng v6n di6u lC bing viQc chdo ban c6 phi6u ri6ng 16'

- Hodn thiQn c6c quy ctrti quan ly nQi bQ cho phn ho,p hon v6i md hinh c6ng ty

dpi chring niOm y6t.

- Xdy dUng cne OO ti6n lucrng tich cgc,. chinh s6ch ddi ng6 hqp ly nhim thu hrit

ngudn nhdn luciOt Aap ring mpc ti6u ph6t tri6n cta COng ty'

Tron ddy 1d.b6o c6o t6ng k6t ho4t dQng kinh doanh ndm 2017, Ban di6u hdnh kinh

trinh Dpi hQi d6ng c0 d6ng.

Noi nhQn:
- DaihQi c6 d6ng;
- HOi tl6ng quin tri (d6 b6o c6o)

- Luu:VT,HCNS.

IEU HANH CONG TY
/(9>'=<it
t,s/ c<s.Ne t'
>/ co P!,qlF
* [ iruc p*ili-co*o rie

r.e\6r GM\H
uy6n Hiru Phufc



ryinfrq#ca c0Nc rv cO pnAN rnU. c pnAvr c0lc NcuE sAI GoN

103 - 105 Nguy6n ThiMinh Khai, Qufln 1, TP.HCM

MA s6 doanh nghiOp: 0301017568

TP.HO Chi Minh, nSiVrlJ th6ng 5 ndm 2018

TOTRiNU
V6 viQc Th6ng qua 86o c6o tiri chinh ndm 2017 tIfl tlugc ki6m to6n vi

uf quyd;n cho HQi d6ng quin tri lga chgn tlcrn vi ki6m tohn
86o c6o tii chinh nim 20L8

Kinh gfri.'D4i hQi tl6ng C5 A6ng

Cdn cth Ludt Doanh nghiQp sii OAtZOt+tgUl3 ngdy 26/11/2014 c*a Nudc C\ng hda Xd

h|i Chrt nghia ViQt Nam;

Cdn c* DiAu lA tii ch*c vd host dQng c*a C6ng ty CO phAn thtrc phdm cOng nghQ Sdi Gdn;

HQi tt6ng quin tri COng ty CO phAn thyc ph6m c6ng nghQ Sdi Gdn ('HDQT') kinh

trinh Dpi hQi rl6ng cO d6ng ('EHDCD') th6ng qua nQi dung 1i6n quan dtin cdng tbc tiri

chfnh cta C6ng ty nhu sau:

1. Th6ng qua B5o c6o tdi chinh ndm 2017 dfl dugc ki6m to6n bdi C6ng ty TNHH

Ki0m to6n AFC ViQt Nam.

2. Uy quyAn cho HEQT lga chgn don vi ki6m torln c6 dAy dri chric n6ng theo quy

dinh dC thpc hiQn ki6m to6n Brio c6o tdi chinh ndm 2018.

Kinh trinh D4i hQi tl6ng cO d6ng xem xdt th6ng qua.

Trdn trgng.

s6:3Jtrrr-HDQT

ffil
>1
* \irrJ

kx

corue ly
ccjpHAr'r

isu,c pnih ccivo

sar ce



+ryfinfgg$=co c0Nc rv cO pnAN rnU. c PHAM cOxc NcuE sAI GoN

103 - 105 Nguy0n ThiMinh Khai, Quqn 1, TP.HCM

ToTRiNn

Vd viQc Thi lao cfra ff6i adng quin tri, Ban t iOm so6t nlm 2018

Ma s6 doanh nehiOp: 0301017568

Chi Minh, 
"tut!1th6ng 

5 nim 2018: Z \ITTr-HEQT

Kinh gfri.'D4i nqi AOng CO OOng

Hqi rl6ng quan tri COng ty tt6 nghf mric chi tri thir lao HQi d6ng quin tr! vd Ban ki6m

so6t ndm 2018 nhu sau:

o Cht tich HQi dOng quin tri:

o Thdnh vi€n HQi tl6ng qu6n tri:

o Tru&ng Ban Kii5m so6t:

o Thdnh vi6n Ban Ki0m so6t:

o Thu ky Hgi d6ng quin tri:

Kinh trinh Dai hQi ct6ng c6 d6ng xem x6t th6ng qua.

Trdn trgng.

2.000.000d

1 .000. 000t1/ngudi/th6ng

1.000.000d

I .000. OOOd/ngudi/thang

1.000.000d

I EON

ffi#iR

fu4ru



Kinh giri: D4i hQi tldng C6 AOng

- Cdn c* Cdn cth LuQt Doanh nghiQp s6 OatZO I lt)ru S;

-CdncuDidut€CdngtyCOphdnThvcphdmC6ngnghQsdiGdn;

HQi ddng quin tri COng ty C6 phAn ThUc phAm C6ng nghQ S^ai Gdn ('HDQT')

kinh trinh Oai trOiJarg rO il6ig ('DHDCE') th6ng qua viQc thay d6i dia. di6mrru so

chinh cria COng ty, sriJ e6i n6i Aung GiSy chimg nh4n d6ng ty dous nghiQp' Di6u 2

EiAu l0 COng ty vd c6c hd so, van biitai fuu [0n quan di5n viQc thay ddi try s& chinh ctra

c6ng tv 

lhu H;r* qua viQc thav d6i rlia di6m try s& chinh nhu sau :

Dia dicm cti rol-ros Nguycn Thi Minh Khai, Phuong Bi5n Thdnh, Qu4n 1, thanh

pho uo chi Minh' n, .!..- - n d-. -^:-r^ ^..^-- Dia rti6m m6i: 277-279 Ly TU Trgng, Phulng B6n Thdnh, Qu4n 1, thdnh ph6 H6

Chi Minh.
2. Th6ng qua viQc sria d6i Di6u 2 EiAu lQ, GiAy chimB $0n el6ng !y doanh

nghiQp 
"a 

rur t t so, vdn bin li6n q-uan ph6p nhdn Cdng ty C6 phAn Thuc phdm Cdng

,gt o-sai Gdn v0 viQc thay t16i tlia cti6m trp s6 chinh vd th6ng tin 1i6n lac'
- e 

3. Uy quy.n ttan uO cho HDQT xem xdt, quyct dinh thuc hiQn c6c thir tuc cdn

thitit theo qr, dini, OnU, 1u0t nhil thUc hien viQc thay AOi Oia tli6m try so chinh, th6ng

tin li0n l4c vd ttrUc trien viQc sria i16i Di6u lQ, Gi6y chimg nhfln dAng ky doanh nghiQp vd

c6c hd so, vdn bin li6n quan theo quy itinh' Trong truon! hqrp ph6t sinh b6t k3, 1An dC gi

1i6n quan thuQc *6r"^;t;6, q"y., oirt cria DHDCD thi HDQT dugc todn quy6n quytit

dinh, xti l1f md kh6ng cAn ph6i triQu tQp hqp DHECD'

Winfpodco
c0Nc rY co PHAN rHUc PHAM cOnc NGIIE sAI GoN

103 - 105 Nguy6n ThiMinhKhai, Qufui 1, TP'HCM

Md s6 doanh nghiQP: 0301017568

" I 
To TRiNrr

Vd viQc thay O6i trg sO chinh cfra Cdng ty

Kinh trinh DHECD xem x6t th6ng qua.

Tr6n trgng./.
QUAN TRI

TICH

h D6ng Phuong



Winfqq$co
cONc ry co pttAx rI{tI. c pnArvr cOxc NGIry sAI GoN

103 - 105 Nguy6n ThiMinh Khai, Qufln 1, TP.HCM

fp.UO Chi Minh, ne\/lthang 5 n[m 2018

TO TRINH
Vd viQc sfra tl6i Di6u lQ Cdng ty do b6 sung chi ti6t nghnh nghd

iling kf kinh doanh

Kinh gfri: D4i hQi tldng C6 A6ng

- Cdn cu Ludt Doanh nghiQp sii OatZOtltgttl3 duqc Quiic hQi nabc Clng hda xd

h\i chil nghTa Vi€t Nam th6ng qua ngdy 26/11/2014

- Cdn crir Didu l€ COng ty CO phdn Thwc phdm C6ng ngh€ Sdi Gdn;

- Cdn cir Td trinh sd 18/TTr-HDQT ngdy 19/10/2017 dd duqc Eqi h1i ding cA dAng

COng ty CO phdn Thttc phiim COng n7h€ Sdi Gdn th6ng qua trong Nghi qlty1t sA ZZtNg-

HDQT tqi phiAn hep nsdy 30/10/2017;

- Cdn cti Giiiy xdc nhdn vi viQc thay ddi nQi dung ddng hj, doanh nghiQp cqp nhAt h€

th6ng ngdnh nghi kinh doanh sii SlZgOAttS nsdy 1t/5/2018 cila Phdng Ddng lc!' Kinh doanh

S0 Ke hosch Ddu ta.

HOi rl6ng qu6n trf c6ng ty c6 phan Thpc pham c6ng nghQ Sdi Gdn ('HDQT',)

kinh trinh Dai hQi il6ng cO d6ng ('DHDCD') th6ng qua viQc sria d6i Di6u 4 DiAu lQ

liOn quan d6n bd sung ngdnh nghA Oang ky kinh doanh cria COng ty nhu sau:

Di6u 4. Mgc ti6u ho4t ilQng cfla Cdng ty
xudt,

Website: www. infoodco. com.vn

I kinh doanh cria COne tv li: sin xudt, thuong m4i, dich vq.

TT TGn ngirnh
ME

nsinh

a IIo4t tlQng thuong mpi

I
Oai ttt, rnOi gi6i, d6u gi6
Chi titlt: dai lf mua b6n, W grli hdng h6a

4610

2
B6n budn thgc phdm
Chi titit: Mua bin lucvng thuc, thuc phAm

4632

J

Brln bu6n dd u6ng
Chi tiiSt: Mua ban dd u6ng, tr9u, bia (tru kinh doanh dich vu 6n

i,
uong)

4633

4
B6n bu6n n6ng, l6m sin nguy6n liQu vd tlQng vQt s6ng

Chi tiiSt: Mua b5n nOns, 16m sin nguy€n liQu
4620

5

Ban bu6n s6n phAm thu6c 16, thu6c ldo
Chi titit: Mua b6n thir6c 16 dii5u sin xu6t trong nu6c vd s6n phAm til
soi thu6c Li

4634
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Kinh doanh b6t dQng s6n, quytin sri dung ddt thuQc chfi s0 htu, cht
sri dprlg hofc di thu6
Chi ti6t: Kinh doanh nha &, cho thu6 nhA d, cho thu6 nhd phpc vp
muc dich kinh doanh (kiOt. tune tdm thuone mai)

6810

7 B6n bu6n vii, hdng may sin, gidy d6p 4641

8

B6n bu6n dO dtng kh6c cho gia dinh
Chi titit: Mua b6ngi6y,v6,bia c6c t6ng, vdn phdng phdm. Mua
b6n xd phdng, dAu gQi ddu, ch6t tdy rira(tru h6a ch6t c6 tinh ilQc

hai manh).

4649

9
B6n bu6n chuy6n doanh kh6c
Chi tii5t: Mua ban sin phAm nhua, hdne di0n m6y, di0n gia dung.

4669

10
B6n 16 thim, dQm, chdn, mdn, rdm, vflt liQu phti tudng vd sdn trong
c6c cira hdns chuyCn doanh

4753

b Ho4t tlQng sin xu6t

11

Sin xu6t kh6c chua dugc phdn vdo ddu

Chi tiiSt: Sin xuAt gi6y nhan vd bao bi, tflp v0, gi6y vdn phdng.

ph6m (phong bi, gi6ythdm, gi6y vit5t, giSy in 6 vdn phong, gi6y
tdp)

3290

12

In 6n
Chi ti6t: In bia tflp hgc sinh, nhdn hdng, bao bi, gi6y td qu6n 1y9

(kh6ne in tai tru s0)
181 I

c Ho4t tlQng dich vg

r3
Ho4t dQng dich vU hd trg kinh doanh kh6c chua dugc phan vdo ddu

Chi ti€t: Uv th6c mua b6n hine h6a
8299

t4
V4n t6i hanh kh6ch duong b0 kh6c
Chi titit: Kinh doanh v4n tii hang h6a bing xe tii 1i6n tinh vd nQi

tinh
4932

l5 Ho4t dQng dich vu h6 trg kh6c li6n quan d6n vfln tii
Chi ti5t: Dich vu kho v6n

5229

16
Di6u hdnh tour du lich
Chi titit: Kinh doanh lfr hanh nOi dia vd lt hanh qu6c tti

7912

t7 Dich vu d6ng g6i
Chi ti6t: Hoat d6ne d6ne e6i

8292

l8 Tu v6n, m6i gi6i, e16u gi6 b6t ctQng s6n, d6u gi6 quy6n sti dpng ddt

Chi titit: MOi ei6i b6t d6ne sin
6820

t9
Dich vU luu tru ngln ngdy
Chi ti6t: Kh6ch s4n, biQt thg du lich, cdn h0 du lich, nhd nghi du
lich, nhd & c6 phdng cho kh6ch du lfch thuO

55 10

20 Nhd hdng vd c6c dich vU 6n u6ng phUc vU luu dQng 56r0

21
Cung cAp dich W [n u6ng theo hgrp d6ng khdng thudng xuy6n vdi
kh6ch hans (phuc vu ti€c. hdi hop. d5m cudi ... )

5621

22 Dich v9 [n u6ng kh6c s629

23
Dich q phuc vu dO udng
(tru hoat dOne qu6n bar vd qu6n giii khSt c6 khi6u vfi)

5630
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d Gi{o duc v}r diro tao
24 Gi5o duc mdm non 85 r0

25 Gi6o du" ti6u hoc 8s20

26 GiAo duc trurg t q. co s& vd trung hgc ph6 th6ng 853 1

27 @iCp
Chi tiiSt: Dav nehd

8532

28
Ddo tpo cao dlng
(Kh6ne hoat dOng tai trU so)

8541

29
Edo t4o d4i hgc vd sau dPi hqc
(Kh6ne hoat dOng t4i trP s&)

8542

30

Ci- OU. th€ thao vd gi6i tri
Chi ti6t:

. Day c6c m6n th6 thao;

- Day th6 thao, cdm tr4i;
,axi-- Huong oan co vu;

- Day th6 duc;
- Day cudi ngPa;

- D4y boi;
- Hu5n luyQn vi6n, gi6o viOn vd c6c hudng ddn vi6n thO thao

chuy6n nghiQp

- Day vO thuflt.
- Day choi bdi;
- Day Yoga.

855 I

3t

Gi6o dpc v[n h6a nghQ thuflt

Chi tiiSt:

- Day Piano vd d4y c6c m6n 6m nh4c kh6c;

. Day hQi hqa;

. Day fr6y;
- Day kich;
- Day mf thu{t;
- Day nghQ thuflt bi6u diSn;

- Day nhitip anh (tru ho4t dQng mans 14! llgqgrn?D

8552

32

Gi6o dpc kh6c chua dugc Phdn vdo ddu

Chi tiiSt:

- Gi6o dpc kh6ng x6c dinh theo c6p d0 tai c6c trung tdm ddo

tpo b6i du0ng;
- Cilc dich vu d4y kdm (gia su);

- Gi6o duc du bi;
- Cbctrung tdm d4y hgc c6 c6c kh6a hqc ddnh cho hgc sinh

i,,yeu Kem;

- Cfuckh6a day vC ph6 binh, drinh gi6 chuy6n mdn;

- Day ngo4i ngt vd k! n[ng ddm thoai;

- Day dqc nhaqh;

- Day vA tdn gi6o;

- Cdctrudng ciua chct6 chric Ding, dodn th6;

85s9



D4ylaixechonhirng ngudi kh6ng hdnh ngh6 l6i xe;

Dpy bay;

Ddo t4o tU vQ;

Ddo tpo vA su s6ng;

Ddo t4o k! n[ng n5i tru6c c6ng chring;

Day m6y tinh.

aaJJ

Oictr ru h6 trq gi6o duc

Chi tiiSt:

- Dich vu tu v6n du hqc;

- Dich v9 dua ra 1f ki6n huong ddn v€ gi6o duc;

- Dich W dSnh gi6 viQc ki6m tra gi6o dpc;

- Dich W ki6m tra gi6o dPc;

-l- lo cnua caa chuong trinh trao OOi sintr vi6n.

8560

Trong trudng hqp ph6t sinh b6t ki, vAn dE gi 1i6n quan thuQc thAm quyiin

quy6t dinh cua EHDCD thi HDQT dugc toin quy0n quytit dinh, xir l;i md kh6ng can

phii triQu tflp hqp EHDCD.

Kinh trinh E4i hQi d6ng cO d6ng xem xdt th6ng qua.

Trdn trgng./.
UAN rnl

frer,;;
E I cdpHiru
* i ruyc prnh coHe

g;\qAr co
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Md sd doanh nshi6o: 0301017568

/TTr-HDQT TP. Chi Minh, neiv 
llthhng 

5 n[m 2018

TO TRiNH
V/v Htiy phrong dn phdt hdnh cb phiilu ri1ng 16 theo NShi quyiit sii SO4N!-OfiOCO

ngdy 12/02/2018, Ngh! quyiit sa ntXg-OttOCD ngdy 20/01/2017 vd Thilng qua phnong
tin chdo btin riAng M cO phiilu ndm 2018

Kfnh gfri: D4i hQi tl6ng CO OOng

- Cdn cu Luqt Doanh nghiQp sA OAnOtUgUt3 &rqc Qudc h\i nudc CQng hda xd h\i chil
nghia ViQt Nam th6ng qua ngoy 26/11/2014;

- Cdn c{c LuQt ch*ng khodn sii lOtZOOOtgUt I duqc Qu6c hli ntdc CQng hda xd hQi chu

nghTa ViQt Nam thdng qua ngdy 29/06/2006; Luqt sd 62/2010/QH12 ngi,y 24/11/2010 s{ra dOi bA
: -,;sung mQt sd di€u LuQt chimg khodn;

- Cdn c* Ngh! dinh sii 58/2012/ND-CP ngoy 20/07/2012 cila Ch{nh phri qtty dlnh chi ti€t

vd huang ddn thi hdnh m\t sii diiu cuq Luqt ch*ng khodn vd luqt sica diii, bii sung mdt sd di\u
LuQt ch*ng khodn;

- Cdn cu Nghi dinh sii 60/2015/ND-CP ngoy 26/06/2015 ct)a Chinh phrt Sua cl6i, bii sung

m1t sd diiu cila Ngh! dlnh sii SALZO\Z\UO-CP ngdy 20/07/2012; c6 hiQu lwc tir ngoy 0l/09/2015;
- Eiiu l€ t6 chftc vd host dQng crta Cdng ty C6 phdn Tharc phiim Cdng nghQ Sdi Gdn.

Vdn <1i0u le cria C6ng ty Cd phAn ThUc ph6m C6ng ngh6 Sdi Gdn hiQn tai ld
30.000.000.000 d6ng. V6i mpc ti6u nhim huy dQng vi5n dO hodn thdnh nghia vU nQp ng6n

s5ch Nhd nu6c vd n6ng cao ndng lpc tii chinh cria C6ng ty, HOi d6ng qu6n tri da trinh
DHDCD theo hinh thric 16y y kitin bing v6n bin ngdy 1210212018 th6ng qua viQc thay tl6i
nQi dung phucrng 5n ph5t hanh ri6ng 16 tai Nghi quy6t s6 I3A{Q-DHDCD ngey

2010U20r7.

Thlrc hiQn theo tinh then Nghi quy6t ngdy l2lo2l2ol8, HDQT lga chgn c6c c6 <l6ng

hiQn hiru c6 ti6m lUc tdi chinh tham gia g6p vdn mua c6 phdn ph6t hinh thOm vd cflng df,

nhfln dugc phin h6i tich cpc.

Tuy nhi0n, d6 tuan thri dring quy dinh cta viQc chdo b6n c6 phitiu cho c5c c6 ddng

hiQn hiru dugc lya chgn; HQi tl6ng quin tri kinh trinh Dai hQi <t6ng c6 d6ng xem x6t vd
th6ng qua viQc thay ddi phucrng 6n chio ban c6 phitiu tdng v6n di6u lq C6ng ty trong ndm



2018 nhu sau:

./ Th6ng qua viQc hiry t6t ci phuong 6n chio b6n c6 phitiu ri6ng le da Dai hOi ddng c6

d6ng th6n, eua, bao g6m phuong 6n tqi Nghi quyilt sO gO/NQ-DHDCD ngdy

t2t02l1;t8 vd Nghi quyet ,O 
jffNQ-DHDCD ngiry 20l0ll21l7 dC thay bing phuong

hnphhthanh m6i;

,/ Thdng qua phuong 5n chdo ban c6 phi6u riong 16 m6i tl6 tang v6n di6u lQ Cdng ty

trong ndm 2018 nhu sau:

1. T6 chf'c ph6t hinh:

2. Ma chllng khoin:

3. Lo4i cd phAn:

4. MQnh gi6:

7.

8.

9.

!j-',

GI
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C6ng ty CO phdn Thlrc phdm C6ng nghQ Sdi Gdn

IFC

C6 phAn ph6 th6ng

10.000 (Madi nghin) d6ng/cd Phan

khi hohn t6t 90.000.000.000 d6ng

10.000 <16ng/c6 Phi0u.

Oiii tuqng chho bin: Chio b6n cho du6i 100 nhd dAu tu kh6ng k0 nhd d6u tu chimg

khoan chuyen nghiQp, cg th6 d6i tuqng chio b5n dugc x6c tllnh nhu sau:

a. Danh s6ch c6c nhd d6u tu vd s6 luqng c6 phan d1r kiiin ph6n ph6i nhu sau:

STT cO oONc
sO ltlgNc cPDANG

NAU cnlofN
NCAY t4l0sl20l8

sO LtIgNG cP
rr/xrfN uul

s6ltlgxc cP DII
xrEN sO nuU

1 Nguy6n Hiru Phu6c 600.000 2.001.400 2.60t.400

z Nguy6n H6ng Son 360.100 1.800.000 2.160.100

3 tran Hoei Men 100 2.160.000 2.160.100

4 Luong Manh Htng 10.500 2r.200 31.700

5 Trdn Van Minh 3.100 6.200 9.300

6 LO Thi Ai Ldm s.600 11.200 16.800

r6Nc coNG 979.400 6.000.000 6.979.400

't hodc tu ch6ib. Trong trudng hqp c6c nhd dAu tu n6u tpi M*c a. phAn ndy kh6ng mua h0

.ou ioen b6;d ta pf,a" dusc phdn ptrOi du ki6n, Dpi HQi d6ng CO tlOng ty quvdn cho

Hoi d6ng quin tri c6ng ty quy€t dinh lua chgn nhd d6u tu kh5c v6i mric gi6 chdo b6n

khdng ,n* n* 10.000 il6ng/c6 phdn tren co s0 ti6u chi ld t6 chric, c6 nhan trong nu6c

5. Sri lugng cO phfln dB ki6n chio brln: 6'000'000 c6 phAn

6.T6nggi6trich}rob6ntheomQnhgi6:60.000.000.000d6ng

V5n tlidu l0 dq ki6n sau

tlqt chiro b6n:

Gi6 chiro bin dq ki6n:
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c6 ti6m lgc v0 tiri chinh, uu ti6n cho c6c nhd diiu tu, c6 d6ng ddi han v6i mgc ti6u h6 trg,

hqp t6c dO C6ng tY Ph6t ti6n.

l0.Phuong thftc chiro bin: Chdo b6n ri6ng 16'

tl.Thli gian dq ki6n thqc hiQn chiro b6n: Dg ki6n trong n[m 2018'

Thdi <li6m cp th6 sE do HDQT quytit dinh sau khi hodn tdt c1c thir tr,rc theo quy dinh cta

ph6p lupt hiQn hinh vd dugc co quan nhi nu6c c6 thAm quyon ch6p thupn' C6ng ty sE

thlrc hiQn viQc chio b6n theo phucrng 6n ddtlang ky vi sE hodn thinh dqt chdo b6n trong

thdi gian 90 ngdy, kc tu ngdy Uy ban chimg khoSn Nhd nu6c c6 th6ng b6o nhan dugc

<ldy dri h6 so dlng lci chio b6n cO phi0u ri€ng 16'

12.Chuy6n nhugrng c6 Phin:

C6 phi6u chdo b6n ri6ng 16 cho c6c nhd dAu tu sE bi hpn chi5 chuy6n nhugng trong vdng

01 n[m tC tu ngdy hodn t6t <tqt chio ban'

l3.Phuong 6n sfr dgng v5n thu tlugc tir dqt chiro bin:

Tdng s6 tien dg kien thu dugc tu dqt chdo ban sE sri {rng cho mgc dich sau:

L4.Ding ky tuu Ly vn ding lcf giao dich bd sung c6 phin:

Todn bQ s6 lugng c6 ph6n chdo ban theo phuon g in ddn6u sE dugc dang hi giao dich b6

sung tr6n S0 Giao dich Chtmg khoan He NOi vd dlng ky luu ky b6 sung t4i Trung t6m

Luu ky Chung kho6n ViQt Nam sau khi ktit tt*ic viQc ph6t henh.

15.Uy quydn cho IIQi ddng quin tri:

Hoi <16ng qu6n tri kinh trinh Eai hoi d6ng c6 d6ng iry quy6n cho HQi d6ng quin tri thpc

hiQn:

- Chiro bin c6 phin ri6ng 16 cho nhir tliu tu:

Lpa chgn thdi di6m thich hcr-p, c6 lqi nh6t do trion khai phucrng an chdo b5n; hodn

tdt ckcthri tuc 1i6n quan dO thUc hiQn phuong an chdo bAn dA dugc DHDCD thong

qua.

uy quyen cho HDQT c6n nh6c diou chinh, phan b6 ngu6n v6n thu dugc tu dqt

chdo b5n cho c6c ho4t dQng kinh doanh cira c6ng ty, tuy thuoc vdo tinh hinh thltc

t6 vi c6c co hoi thi trudng tren co sd cdn eOi sO tion thu dugc tu dgt chdo b6n'

dim b6o phn hqp v6i kO hopch ph6t triOn chung ctra Cdng ty'

S6 ti6n du ki6nMgc tlfch sfr dgng v5n

37.803.000.000 d6ng
T16 ng vay vd nQp nghia vp ngdn s6ch nhd nu6c

22.197.000.000 tl6ng
BO sung ngutin viSn luu dQng

60.000.000.000 tliingT6ng cOng



. Uy quyen cho HOi ddng quin tri thuc hiQn viQc chdo b6n theo phuong 6n d6 dugc

ph€ duyQt, bao g6m ci viQc b6 sung, chinh sira, hod,n chinh hoac thay d6i phuong

6n niy theo y6u cAu cria c6c co quan quin ly NhA nu6c sao cho viQc huy dQng v6n

cria Cdng ty dugc thlrc hiQn mQt c6ch hqp ph5p vi dirng quy <I!nh'

. ph€ chuAn c6c tdi liQu kh6c li6n quan d6n viQc chdo b6n c6 phAn tr€n co s& hodn

tat UO so dlng ky chdo b6n theo yOu ciu ctra UBCKNN'

. Hodur tit cilcthri tqc cdn thitit eC tri0n khai thpc hien tlqt chdo b6n.

- Lap h6 so il6ng ky giao dfch bi5 sung, <leng ky b6 sung c6 phi€u: thUc hiqn c6c thir

tgc, c6ng viQc c}n ttri6t OC tl6ng ky giao dich b6 sung, <16ng ky b6 sung sti c6 phAn

dugc chdo b6n theo phuong 6n nOu trOn.

- Thgc hiQn viQc sira d6i, bO sung diAu lQ C6ng ty 1i6n quan dt5n viQc thay d6i mric

vrin di6u lQ sau khi thpc hiQn chdo ban c6 phAn ri6ng 16'

- Thyc hion c6c tht tpc <l[ng ky dieu chinh gi6y chrmg nhfln dSng lqi doanh nghiQp

theo quy dinh.

HQi <tdng quin trf kinh trinh Dpi hQi tl6ng c6 ddng xem x6t vd th6ng qua phuong an

chio b6n cd phitiu ri6ng 16 tdng v6n di6u lQ trong nim 2018 nhu tr€n.

Trdn trgng.

Noi nh$n:
- Nhu*An
- HDQT, BKS dd Bdo cdo

- LmtW.
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so: A{Q-HDQT TP.HCM, ngdy thang 6 ndm 2018

NGI4QUTTET
Dai hQi tl6ng 

"6 
A6ng thudng ni6n nim 2018

DArHQrDONGC0ooxC
ry co pnAx rirtlc pnAnn cOxc Ncrilp sat cox

cri Luat Doanh nghiQp Nu6c Cong hda X5 hoi cht nghia viQt Nam dd

HOi khoa 13 sria d6i th6ng qua;

- CIn cti Di6u lQ COng ty Thgc PhAm COng nghQ Sdi Gdn;

- C[n cri tdi liQu vd Bi6n bin hgp Dpi hQi dOng cO d6ng thuong ni6n n6m 2018

duqc tO chric vdo ngdy 5 thhng6 ndm 2018,

Di6u r. Dai hoi d6ng .. .u,*of,u*J,)lT;r,, rhsc pham c6ng.ngh0 sdi Gdn

th6ng rh6,;tdqua 08/08 n6i or"g"ad du-qc trinh bdy tpi Daih0i d6ng cd d6ng thucrng

ni0n n6m 2018 g6m:

l. Th6ng qua 9,6o c6o t6ng k6t hopt dQng kinh doanh ndm 2Ol7 vd k0 hopch kinh

doanh ndm 2018.

2. Th6ng qua 86o c5o hoat rtong Hoi d6ng Qu6n tri n6m 2017.

3. Th6ng qua 86.o c5o ho4t tlQng Ban Ki6m so6t ndm 2017 '

4. Th6ng qua 86o c6o tdi chinh ndm 2017 d6 dugc kiom to6n vd riy quyan cho Hoi

d6ng qu6n tii iua chgn don vi ki6m to6n b6o c5o tdi chinh ndm 2018.

5. Th6ng qua viQc chi tri thi lao HQi il6ng QuAn tri, Ban Ki6m so6t ndm 2018'

6. Th6ng qua td trinh vd viQc thay ddi trp s& chinh Cdng ty;

7. Th6ng qua td trinh sria COi piOu lQ C6ng ty do b6 sung chi titit ngdnh nghO dAng ky

kinh doanh

8. Th6ng qua td trinh v6 viQc thay aoi no)i dung phuong 6n chdo b5n ri6ng 16 c6 phi6u;

Ei6u 2.DqihQi th6ng nh6t giao cho HOi d6ng q"?t.i 
:11d3^o, 

t6 chric tri6n khai

thlrc hiQn c5c nQi dung Nghi- quy6! d5 dugc th6ng qua tpi Dai hoi d6ng cO d6ng thuong

nion n6m 201g cria c6-ng tv co ptrin rnuc phAm c6ng nghQ Sdi Gdn vd b5o c6o Dai hOi

tt6ng c6 d6ng thulng ni6n trong k! dAi hQi ti6p theo'

Diiiu 3. Nghi quy6t ndy dusc Dai h6i dong c6 d6ng thudng ni6n 
"?y?0.r9 :t3

C6ng ty C6 ptrAn inU. pirA- iOrg nghQ Sdi Gdn th6ng qua vir c6 hiQu lpc thi hdnh k0 tti

ngdy 05 th5ng 6 ndm 2018.1.

TM. DAI HO. r DONG CO OONC
CHU TICH HEQT

Noi nh$n:
- c6 aong;
. HDQT, BKS;
- Ban tli6u hdnh;
- Luu: VT.HDQT.

V6 Thhnh Edng Phuorng
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